

CZĘSTOCHOWA

Betlejemskie światło pokoju w Częstochowie

Tradycyjnie przed Bożym Narodzeniem do Częstochowy dotarło Betlejemskie Światło Pokoju. **STR.4**



CZĘSTOCHOWA

10 GROSZY – tyle wynosi najniższa EMERYTURA

10 groszy – dosłownie tyle wynosi najniższa emerytura wypłacana przez ZUS w województwie śląskim. Najwyższa to 15 tys. zł. **STR.3**

CZĘSTOCHOWA



Będzie więcej pieniędzy

na zdrowie, sport i bezpłatną komunikację?

Prezydent przyjął najistotniejsze wnioski Platformy Obywatelskiej do budżetu na 2018 rok i zgłosił autopoprawki do swojego projektu. **STR.2**

Nr 32(184)

PIĄTEK 22 GRUDNIA 2017

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

ISSN 2353-2890
NUMER INDEKSU 299650

9 772353 289012



NOWA TRYBUNA

trybuna**czestochowska**.pl

czestochowska



Częstochowa

Orzeł zamiast kruka? Nowy projekt herbu Częstochowy



HERALDYKA. Herb Częstochowy po zmianach ma być powrotem do historycznego herbu miasta, datującego się z XIV wieku, z wizerunkiem piastowskiego orła. Projekt nowego herbu zaprezentowali w ratuszu miejskim autorzy heraldycznej korekty, wykładowcy Akademii Jana Długosza historyk Marceli Antoniewicz i artysta-plastyk Andrzej Desperak

– Porządkowanie identyfikacji wizualnej naszego miasta zbiega się z przygotowaniami do zbliżających

się obchodów 800-lecia dziejów pisanych Częstochowy – mówi prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. – W przypadku herbu zlecenie prac nad przygotowaniem jego nowego projektu po korekcie było związane z głosami i postulatami historyków zajmujących się dziejami miasta, a jednocześnie specjalizujących się w problematyce heraldycznej. Miasto ma już za sobą niedawną premierę nowego logo wykorzystywanego m.in. w promocji turystycznej, gospodarczej i kulturalnej miasta.

Jak w XIV wieku

Kolejny etap to propozycja zmiany herbu na ten tradycyjny, który powstał jeszcze w XIV wieku. Wielki

jubileusz dziejów pisanych miasta przypadnie w 2020 r. Pierwsza wzmianka o Częstochowie pochodzi bowiem z 1220 r., z dokumentu biskupa krakowskiego Iwo Odrowąża.

Procedura zmiany herbu, poprzedzona historycznym uzasadnieniem, rozpoczęła się od zaprojektowania wzoru zgodnego z wymogami heraldycznymi. Teraz czeka go opinia ze strony komisji heraldycznej procedującej na zlecenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, a finalnie projekt powinien zostać poddany pod głosowanie częstochowskiej rady miasta.

DOKOŃCZENIE STR. 4

Częstochowa

Protest nic nie dał. Szkoła nie doczeka się remontu?



PROBLEM. Protest rodziców uczniów szkoły podstawowej nr 47 i przedszkola nr 10, którzy 6 grudnia wnieśli na sesję rady miasta transparent, niczego nie zmienił. Podczas głosowania nad remontem placówek zabrakło głosów poparcia radnych i ta długo wyczekiwana inwestycja również i w tym roku nie trafi do projektu budżetu miasta. Chyba że skutek odniesie kolejny protest

Na początku sesji prezydent Matyjaszczyk zwrócił się do radnych z apelem o poparcie dla wydzielenia części środków z budżetu na remont szkoły. Następnie przeprowadzono głosowanie nad stosowną poprawką w

budżecie, głosów poparcia jednak zabrakło.

DOKOŃCZENIE STR. 2

Reklama

★ OKNA, DRZWI, ROLETY ★

NAPRAWA OKIEN PCV

Regulacja i konserwacja okuć okiennych, usuwanie nawiewów

FHU „EURO-EKO”
ul. Dekabrystów 18
42-218 Częstochowa
tel./fax 34 361 32 36
www.euroeko.bigduo.pl

★ OKNA, DRZWI, ROLETY ★

Częstochowa

Będzie więcej pieniędzy na zdrowie, sport i bezpłatną komunikację?



To dla nas bardzo ważne, aby środki finansowe trafiły do wszystkich grup społecznych oraz tam, gdzie ważne jest wsparcie miasta – powiedział Przemysław Wrona, wiceprzewodniczący rady miasta.

BUDŻET MIASTA. Prezydent Częstochowy przyjął najistotniejsze wnioski Platformy Obywatelskiej do budżetu na 2018 rok i zgłosił autopoprawki do swojego projektu. Będą dodatkowe środki na podwyżki dla pracowników samorządowych, służbę zdrowia, promocję miasta poprzez sport oraz bezpłatną komunikację dla młodzieży. 22 grudnia radni będą głosować nad uchwaleniem budżetu

Autopoprawka przewiduje dodatkowe środki na: bezpłatną komunikację miejską dla młodzieży szkół średnich w roku 2018 (1 500 000 zł); podwyżki dla pracowników urzędu miasta i jednostek podległych (9 421 859 zł); zwiększenie środków dla Miejskiego Szpitala Zespołowego (2 500 000 zł); promocję miasta poprzez żużel

(3 500 000 zł), promocję miasta poprzez piłkę nożną (1 500 000 zł); promocję miasta poprzez siatkówkę (1 200 000 zł); projekt budowy nowego stadionu piłkarskiego „Raków” wraz z modernizacją obecnego (1 000 000 zł), dofinansowanie zadań na modernizację systemów grzewczych; dopłata do paliw (1 000 000 zł); zakup autobusu londyńskiego (300 000 zł); budowa przystani kajakowej nad Wartą (500 000 zł); budowa przyłączy kanalizacyjnych w ul. Festynowej (180 000 zł) oraz budowę kanalizacji w ul. Rzepakowej (300 000 zł).

– Cieszę się, że po wielu trudnych rozmowach nasze propozycje znalazły uznanie. Ważne jest wsparcie wszystkich wiodących drużyn sportowych, tak by nie antagonizować ze sobą klubów i kibiców. Wywalczyliśmy, aby w 2018 roku rozszerzyć bezpłatną komunikację miejską o młodzież szkół średnich – niewiele osób w to wierzyło, ale udało się. Teraz pozostanie tylko kwestia przygotowania i wdrożenia programu. W budżecie znajdują się również wnioski społeczne, zdrowotne i infrastrukturalne. To dla nas bardzo ważne, aby środki finansowe trafiły do wszystkich grup społecznych oraz tam, gdzie ważne jest wsparcie miasta – powiedział Przemysław Wrona, wiceprzewodniczący rady miasta. (Źródło: PO Częstochowa, oprac. red.)

Reklama

**Sprzedam działki
w Częstochowie
Stradom, Kawodrza
tel. 78 454 11 34.**

Reklama



Częstochowa

Miasto ma nowe place rekreacji



Z nowych placów rekreacji można korzystać całymi rodzinami – znalazło się w nich miejsce zarówno na urządzenia zabawowe dla najmłodszych, jak i przyrządy do ćwiczeń dla rodziców czy seniorów.

INWESTYCJE. Na Blesznie, Brzezinach, Wypalankach, Wyczerpach-Aniołowie i Zawodziu-Dąbiu pojawiły się nowe place rodzinnej rekreacji. Wykonano je łącznym kosztem nieco ponad 608 tys. zł jako jedno ogólnomiejskie zadanie w ramach budżetu obywatelskiego

Z nowych placów rekreacji można korzystać całymi rodzinami – znalazło się w nich miejsce zarówno na urządzenia zabawowe dla najmłodszych jak i przyrządy do ćwiczeń dla rodziców czy seniorów.

Place pokrywają bezpieczne maty przerostowe oraz płyty gumowe, a utwardzoną część nawierzchni stanowią kostki betonowe.

Na placu przy ul. Załogi na Blesznie zainstalowano dwustanowiskowe urządzenia fitness (wioślarz/wyciąg

górny, orbitrek/twister, narciarz/biegacz), a także – z myślą o najmłodszych – zjeżdżalnię, karuzelę, kiwak, huśtawkę i mini-huśtawkę. Zamontowano też 3 ławki z oparciem oraz 3 kosze na śmieci i tablicę informacyjną. Całkowity koszt budowy placu wyniósł nieco ponad 110 tys. zł.

Na stworzonym kosztem prawie 144 tys. zł placu w dzielnicy Brzeziny, przy ul. Wirażowej 8 wśród zainstalowanych urządzeń do ćwiczeń znalazły się biegacz, orbitrek i wioślarz. Dzieci będą mogły z kolei skorzystać z dużego zestawu zabawowego, karuzeli, stożka-linarium oraz potrójnej huśtawki. Uzupełnieniem placu jest 5 ławek z oparciem, 5 koszy na śmieci oraz tablica informacyjna z regulaminem.

Na Wyczerpach-Aniołowie do dyspozycji dorosłych ćwiczących są dwustanowiskowe urządzenia: wioślarz/wyciąg górny, orbitrek/twister oraz narciarz/biegacz. Dzieci mogą bawić się na zjeżdżalni, karuzeli, kiwaku sprężynowym oraz huśtawce

i huśtawce wahadłowej. Elementy małej architektury to 3 ławki z oparciem, 3 kosze na śmieci oraz tablica. Dodatkowo na placu nasadzono 10 iglaków. Koszt tej inwestycji zamknął się kwotą niespełna 99,5 tys. zł.

Przy ul. Wypalanki 104/106 na dorosłych czekają dwustanowiskowe urządzenia (wioślarz/wyciąg górny, orbitrek/twister, narciarz/biegacz), a na dzieci – zjeżdżalnia, karuzela, kiwak sprężynowy, huśtawka i huśtawka wahadłowa. Dodatkowo – oprócz zamontowania 3 ławek, 3 koszy na śmieci i tablicy informacyjnej – zadbano o zielony element w postaci 15 nowo nasadzonych iglaków. Inwestycja kosztowała niespełna 116 tys. zł.

Plac na Zawodziu-Dąbiu, przy ul. Mirowskiej, wyposażono w duży zestaw zabawowy dla dzieci, 3 komplety dwustanowiskowych urządzeń do ćwiczeń oraz 5 ławek z oparciem, 5 koszy i tablicę informacyjną. Koszt całości to nieco ponad 139 tys. zł.

Dokończenie ze str. 1

Protest nic nie dał. Szkoła nie doczeka się remontu?

Rodzice uczniów jednak się nie poddają. Zorganizowali spotkanie z radnymi ze swojego okręgu oraz planują kolejną wizytę na sesji rady miejskiej – tym razem oprócz transparentu zamierzają przedstawić radnym zdjęcia wnętrza szkoły i przedszkola, na których widnieje m.in. stary piec kaflowy czy zbyt mała szatnia.

– Mamy nadzieję, że w końcu ruszymy sumienia radnych obec-

nych podczas sesji, nie tylko z okręgu, ale pozostałych również. Mamy nadzieję, że uda się stworzyć lepszą przyszłość dla naszych dzieci – pisze przewodnicząca rady rodziców Katarzyna Kwec. – Warunki lokalowe, jakie panują w obu placówkach, to obraz dawnej przeszłości, nieobecnej w pozostałych szkołach czy przedszkolach w naszym mieście. Piec kaflowy, brak szatni dla chłopców czy sala

gimnastyczna o takich gabarytach to obraz nieistniejący w ludzkiej wyobraźni, a dla naszych dzieci to teraźniejszość. W czasach, gdy tyle mówi się o nowoczesnych technologiach, my zmagamy się z relikta-

mi przeszłości – dodaje. Ponowny protest rodziców z „47” i przedszkola nr 10 podczas sesji rady miejskiej ma się odbyć 21 grudnia. (oprac. red.)

Ku pamięci...

**CAŁODOBOWY KONTAKT
TELEFONICZNY**

ROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE

TRUMNY URNY AUTOKARY

Styx

USŁUGI POGRZEBOWE

tel. 34 327 10 56

603 471 221

Częstochowa - ul. Focha 18 - ul. Wielkoborska 196



Redaktor tygodnika
Piotr Wiewióra
piotr.wiewiora@trybunaczestochowska.pl

Wasze interwencje – dzwońcie! ☎ **34 324-40-01**

Częstochowa, region

10 groszy – tyle wynosi najniższa emerytura

EMERYTURY. 10 groszy – dosłownie tyle wynosi najniższa emerytura wypłacana przez ZUS w województwie śląskim. Najwyższa to 15 tys. zł

ZUS przygotował właśnie zestawienie dotyczące najniższych i najwyższych emerytur wypłacanych na terenie województwa śląskiego. Różnice w stawkach, jakie otrzymują emeryci, są powalające. I tak jedna z emerytek, której świadczenie wypłaca oddział w Rybniku, otrzymuje miesięcznie – aż trudno w to uwierzyć – 10 groszy emerytury.

– Pani nie ma ustalonego kapitału początkowego, ponieważ nie udowodniła żadnych okresów składkowych przed 1999 r. Podlegała obowiązkowi ubezpieczeń społecznych z tytułu działalności gospo-

darczej – okres rejestracji od 2010 r. do 2016 r. Przebieg ubezpieczenia za okres opłaconych składek na ubezpieczenia społeczne wynosi jedynie cztery dni – składki opłacone za okres od 1 marca 2010 r. do 4 marca 2010 r. – informuje Aldona Węgrzynowicz, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa śląskiego.

Kolosalne dysproporcje

Najniższa emerytura wypłacana przez Oddział ZUS w Zabrzu wynosi niewiele więcej – 1,08 zł netto. – Świadczenie otrzymuje kobieta urodzona w 1952 roku, która nie posiada okresów ubezpieczenia przed 1 stycznia 1999 r. Oddział nie ustalił wartości kapitału początkowego, ponieważ kobieta nie pracowała przed 1 stycznia 1999 roku – informuje Węgrzynowicz. – Na jej indywidualnym koncie emerytalnym odnotowano jedynie



Jedna z emerytek, której świadczenie wypłaca oddział ZUS w Rybniku, otrzymuje miesięcznie – aż trudno w to uwierzyć – 10 groszy emerytury.

krótki okres opłacania składek z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej (tj. od lutego do lipca 2007 r.). Do dnia przyznania emerytury powszechnej, tj. do 1 marca 2006 r., kobieta nie podjęła zatrudnienia oraz nie miała opłaconych składek na ubezpieczenia społeczne przez PUP czy MOPR. Na drugim biegunie jest pewien emeryt podlegający pod oddział ZUS w Chorzowie. 77-latek miesięcznie pobiera 15 tys. zł świadczenia.

– Wpływ na wysokość emerytury tego świadczeniobiorcy mają wysoki kapitał początkowy (w ramach którego ww. posiada udokumentowane okresy składkowe wynoszące ponad 35 lat oraz okresy nieskładkowe wynoszące ponad 4 lata) oraz bardzo wysokie składki na ubezpieczenie – informuje rzeczniczka ZUS.

Reklama

Kobiety dostają dużo mniej

Przeciętna wysokość świadczenia emerytalnego w Polsce w przypadku kobiet wynosi obecnie 1 639,16 zł, zaś w przypadku mężczyzn – 2 755,05 zł. Przeciętna wysokość świadczenia emerytalnego w województwie śląskim w przypadku kobiet wynosi obecnie 1 655 zł, zaś w przypadku mężczyzn – 3 224 zł. Najwyższe średnie świadczenia mężczyzn w województwie śląskim wypłacane są przez Oddział ZUS w Rybniku (3529,42 zł), zaś w przypadku kobiet – przez Oddział ZUS w Bielsku-Białej (1766,16 zł). Najniższe średnie świadczenia emerytalne w województwie śląskim wypłaca obecnie kobietom Oddział ZUS w Rybniku (1553,68 zł), zaś mężczyznom – Oddział ZUS w Częstochowie (2757,48 zł). Średnia wysokość emerytury wypłacanej przez częstochowski oddział ZUS wynosi odpowiednio 1 582,96 zł i 2 757,48 zł. (as)

Witam,

To już kolejny rok, kiedy dzielimy się z Wami najważniejszymi informacjami z regionu. Z perspektywy czasu widzę, jak wiele zmian zaszło dookoła, jak dużo udało się dokonać, poprawić, jak wiele pomysłów zrealizować.

Przed nami kolejne święta Bożego Narodzenia. Z tej okazji życzę Wam ludzi, którzy przychodzą i zostają, marzeń przekuwanych w rzeczywistość, odwagi w byciu sobą, świadomych wyborów i konsekwencji w dążeniu do zmian, zdrowego egoizmu w niezdrowych relacjach, poszukiwania piękna nawet tam, gdzie go nie ma.

Życzę, aby te święta były dla Was czasem radości, ale też wytchnienia, a nowy rok obfitował wyłącznie w dobre informacje.



Pozdrawiam,
Magdalena Kurzak,
redaktor naczelna

NOWA TRYBUNA
częstochowska

Tygodnik powiatowy,
ukazuje się w każdy piątek

REDAKCJA

ul. Dąbrowskiego 51/53, lok. 3.7
(III piętro)
42-200 Częstochowa
tel. 34 324-40-01
redakcja@trybunaczestochowska.pl

REDAKTOR NACZELNY
Magdalena Kurzak

REDAKTOR TYGODNIKA
Piotr Wiewióra
piotr.wiewiora@trybunaczestochowska.pl

SEKRETARZ REDAKCJI
Ewa Chojnacka
biuro@trybunaczestochowska.pl

BIURO REKLAMY
Marcin Syguda
m.syguda@trybunaczestochowska.pl

SKŁAD I GRAFIKA
Anna Wszelaka

DRUK
Polskapresse sp. z o.o. Sosnowiec

WYGRAJ STAŻ W BIURZE EUROPOSEŁ JADWIGI WIŚNIEWSKIEJ W BRUKSELI



Drodzy Absolwenci i Studenci z województwa śląskiego!

Zapraszam do udziału w konkursie na miesięczny, płatny staż w moim biurze poselskim w Brukseli. Staż jest doskonałą szansą poznania, jak w praktyce funkcjonuje Parlament Europejski oraz jak przebiegają prace w Grupie Europejskich Konserwatystów i Reformatorów, której jestem członkiem. Staż jest również okazją do rozwoju zainteresowań, zdobycia cennego doświadczenia, szlifowania znajomości języków obcych i poznania Brukseli. Takie doświadczenie bez wątpienia doda Waszej karierze skrzydeł.

Zapraszam do aplikowania!

Jadwiga Wiśniewska
Poseł do Parlamentu Europejskiego



Szczegóły konkursu na: www.jadwigawisniewska.pl

Informacje o Grupie Europejskich Konserwatystów i Reformatorów na: www.ecrgroup.eu/pl



Wspaniałych i pełnych radości
Świąt Bożego Narodzenia,
a w Nowym Roku
wielu sukcesów i spełnienia
wszelkich marzeń!

Jadwiga Wiśniewska
Poseł do Parlamentu Europejskiego
z woj. śląskiego



ekovita
Centrum Rehabilitacji

Wspaniałych świąt Bożego Narodzenia
spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze,
samy szczęśliwych dni w nadchodzącym roku
oraz szampańskiej zabawy sylwestrowej

życzy zespół Ekovita



Powiat

Betlejemskie światło pokoju w Częstochowie



Tradycyjnie przed Bożym Narodzeniem do Częstochowy dotarło Betlejemskie Światło Pokoju.

ŚWIĘTA. Tradycyjnie przed Bożym Narodzeniem do Częstochowy dotarło Betlejemskie Światło Pokoju. W tym roku pod hasłem „W Tobie jest światło”

W niedzielę 17 grudnia Betlejemskie Światło Pokoju zapłonęło na Jasnej Górze podczas mszy św. odprawionej w kaplicy Cudownego Obrazu. Dzień później harcerze z częstochowskiego Hufca ZHP przekazali je w urzędzie miasta prezydentowi Krzysztofowi Matyjaszczykowi.

Akcję przekazywania Betlejemskiego Światła Pokoju zapoczątkowały w 1986 roku austriackie media jako działanie na rzecz chorych i samotnych. Dzięki współpracy ze skautami akcja obejmuje niemalże całą Europę. Wszystko zaczyna się na początku grudnia w Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem.

To tutaj od płonących lamp oliwnych zabierane jest światło. Samolotem zostaje przetransportowane do Wiednia, gdzie ma miejsce uroczyste przekazanie europejskim organizacjom skautowym. Po odebraniu ognia przez harcerzy od Słowaków jeszcze w tym samym dniu trafia ono do Zakopanego, Krakowa i na Jasną Górę. Zwyczajem stało się, że ma to miejsce w trzecią niedzielę adwentu. Od tego momentu światło rozpoczyna swoją wędrówkę po całej Polsce. Trwa ona aż do Wigilii. W tym okresie betlejemski ogień zapłonie w wielu urzędach, instytucjach, kościołach, ale przede wszystkim na wigilijnych stołach. Do Polski Betlejemskie Światło Pokoju trafia za pośrednictwem skautów ze Słowacji. Symboliczne przekazywanie ognia zazwyczaj ma miejsce na Łysej Polanie. Oprócz Polski przekazywane jest również za granicę: Do Rosji, Ukrainy, Białorusi, Litwy, Niemiec i Danii. (źródło: UM)

Dokończenie ze str. 1

Orzeł zamiast kruka? Nowy projekt herbu Częstochowy

Na tradycyjnym herbie znajdują się powszechnie wtedy mury miejskie z wieżami i bramą oraz symbole Władysława Opolczyka, który był wówczas księciem zwierzchnim Częstochowy. Używał wtedy znaku piastowskiego orła, jako książę opolski, oraz lwa, jako pan Rusi Halickiej.

Po raz pierwszy oficjalnie zatwierdzono kruka w herbie miasta dopiero w 1942 r. i zrobiły to władze Generalnej Guberni w czasie hitlerowskiej okupacji. Jednym z powodów prawdopodobnie był fakt, że orzeł był przez władze okupacyjne zakazany. Po wojnie przez wiele lat używano ponownie symboliki orła i lwa.

W 1992 r. część częstochowskich radnych zgłosiła konieczność

zmiany herbu, sugerując powrót kruka jako figury nawiązującej (zdaniem historyków – nieprecyzyjnie) do obecności paulinów na Jasnej Górze.

W opinii specjalistów projekt nie tylko nie spełnia podstawowych wymogów heraldycznych dotyczących liczby barw czy atrybutów stricte miejskich wykorzystywanych na dawnych pieczęciach, ale w heraldyce jest związany z symboliką zła i grzechu.

Taki projekt został jednak przyjęty przez ówczesną radę miasta. W 1992 roku nie pracowała komisja heraldyczna (została reaktywowana dopiero w 1999 r.), tym samym nie udało się wówczas częstochowskiemu historykowi zapobiec idącej w niedobrym kierunku modyfika-

cji zabytku i dzieła sztuki, za jaki należy uznać herb z XIV wieku ze złotym orłem dynastii piastowskiej.

Obecną korektę herbu Częstochowy przygotowali profesorowie Akademii Jana Długosza w Częstochowie – Marce Antoniowicz (historyk i heraldyk) oraz Andrzej Desperak (artysta plastyk), którzy mają za sobą wiele udanych i przyjętych przez komisję heraldyczną projektów herbów innych miast i gmin. Oprócz modyfikacji symboliki herbu poprzez zamianę kruka na piastowskiego orła w projekcie skorygowano także kolorystykę oraz dostosowano inne elementy graficzne do proporcji i standardów heraldycznych. (Źródło: UM)

Częstochowa

Świąteczne gwiazdy w Alejach

ŚWIĘTA. W Częstochowie pojawiły się kolejne dekoracje świąteczne. Tym razem ozdabiają III Aleję

Gwiazdy stanęły przy „Dziewczynce z gołębiami”. Jedna o średnicy 3 metrów, dwie mniejsze o średnicy 1,5 m. Większa ma 1120 punktów świetlnych, mniejsze po 320. W każdej występuje efekt błysku w co piątą diodzie. Ozdobę sponsoruje firma Jawo.

(Źródło: UM)



Gwiazdy stanęły przy „Dziewczynce z gołębiami”.

Reklama

Reklama

JURABUS.PL PODRÓŻUJ Z NAMI !
tel: 601 912 478
e-mail: biuro@jurabus.pl

**FERIE 2018 - NIE TYLKO DLA DZIECI
ZAPRASZAMY NA RODZINNE ZIMOWISKA
3-5.02.2018 - CENA 370 zł
Słowacja - Zakopane - Biały Dunajec**

- Słowacki Chodnik w koronach drzew
- Kolejka na Bachledową Dolinę
- Baseny termalne - Szafliary
- Szaleństwo na stoku narciarskim
- Zakopane - zwiedzanie i czas wolny

W cenie: Przejazd, opłaty drogowe, opieka pilota, ubezpieczenie, bilet na Słowacki chodnik i kolejkę na Bachledową Dolinę, noclegi, 2 śniadania, obiad, obiadokolacja, kolacja

**Zimowiska dla dzieci i młodzieży
dofinansowanie dla osób ubezpieczonych w KRUS**

26.01-4.02- Augustów „Poznaj Mazury, a nie Góry” Cena: 1500 zł
29.01 - 7.02 - Biały Dunajec „Tatry - Nasze Polskie Góry” Cena: 1300 zł
Od ceny podstawowej odliczony zostanie rabat dla rodziców ubezpieczonych w KRUS

HURTEX **ART. ROBOCZO-OCHRONNE** **BHP**

42-200 Częstochowa, ul. Kilińskiego 120
tel. 34/361 08 31 tel./fax 34/361 08 02
ZAPRASZAMY 8⁰⁰ - 16⁰⁰ SOBOTY 9⁰⁰ - 12⁰⁰
www.hurtex.com.pl e-mail: biuro@hurtex.com.pl

**ODZIEŻ ROBOCZA I OCHRONNA
RĘKAWICE ROBOCZE I OCHRONNE
OBUWIE ROBOCZE I OCHRONNE**

*Zdrowych i pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia
oraz szczęśliwego Nowego Roku*

A może własny biznes?

Każdy początkujący przedsiębiorca planujący założenie własnej działalności gospodarczej może starać się o dotację z urzędu pracy, które stanowią formę walki z bezrobociem. Ogromnym plusem takiej dotacji jest fakt, iż jest ona bezzwrotna. Ponadto przyszły przedsiębiorca już po pozytywnej decyzji otrzymuje dotację raczej szybko oraz jest ona wypłacana z góry – bez konieczności ponoszenia uprzednich wydatków z własnej kieszeni.



Jednak przed zgłoszeniem się po dofinansowanie do urzędu pracy należy spełnić kilka warunków; dopiero potem można złożyć wniosek. Najczęściej cała procedura trwa ponad miesiąc (czasem dłużej, nawet do kilku miesięcy), w zależności od sprawności danego urzędu pracy. Bada się formalne i merytoryczne wypełnienie wniosku, kwalifikacje zawodowe wnioskodawcy,

jego doświadczenie, oraz ocenia się planowaną działalność. Istotne jest spełnienie warunków określonych w regulaminie udostępnianym przez konkretny urząd. Rozpatrywanie wniosków przez urząd trwa około 30 dni.

Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku trzeba czekać kolejny tydzień na podpisanie umowy z danym urzędem pracy oraz poręczy-

cielami (poręczyciel zabezpiecza ewentualny zwrot kwoty dotacji w razie niedotrzymania przez wnioskującego warunków umowy). Dopiero po podpisaniu tej umowy przez strony pieniądze w ciągu kilku dni trafiają na konto osoby, która złożyła uprzednio wniosek o dotację. W terminie wskazanym w umowie należy założyć działalność gospodarczą. (oprac. red.)

Zatrudnianie obcokrajowców ze zmianami

Każdy chyba zauważył, jak zmienił się rynek pracy. W części też dlatego, że wiele miejsc pracy zajmują obecnie obcokrajowcy. Od 1 stycznia nieco zmieniają się zasady ich zatrudniania

Kto chciał zatrudnić obcokrajowca – w codziennej praktyce ostatnio najczęściej chodziło o Ukraińców – składał oświadczenie o zamiarze powierzenia pracy. Obecnie, w związku z dostosowywaniem do przepisów unijnych, od początku roku będą dwie ścieżki prowadzące do zatrudniania pracowników z zagranicy. Zgodnie z wyjaśnieniami Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej pojawi się nowy typ zezwoleń na pracę.

Chodzi o zezwolenia na pracę sezonową.

Specyfika pracy sezonowej sprawia, że pozwolenia takie dotyczyć będą tylko wybranych branż. Niemniej także w rolnictwie czy w turystyce już dziś pracują u nas gästearbeiterzy ze Europy Wschodniej, więc zmiana może się okazać istotna i dla lokalnego rynku pracy. Decyzję w sprawie możliwości skorzystania z tej ścieżki zatrudniania obcokrajowców podejmować będzie starosta. Chodzi tu o możliwość najmowania do prac sezonowych na okres do 9 miesięcy w każdym roku kalendarzowym. Z kolei praca na oświadczeniu – niesezonowana, krótkoterminowa – przez obywateli Ukrainy, Białorusi, Mołdawii, Rosji, Armenii i Gruzji może być wykonywana przez 6 miesięcy w ciągu roku albo

na podstawie zezwolenia na pracę, które wydaje wojewoda na okres do 3 lat.

Dochodzi też inna istotna zmiana. Do tej pory rejestrowanie oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcowi było bezpłatne. Od stycznia już tak nie będzie. Pracodawca będzie musiał zapłacić 30 zł za wniosek o wpis oświadczenia oraz za zezwolenie na pracę sezonową.

Dodatkowo urząd będzie mógł nie wyrazić zgody na wydanie takich zezwoleń. Przy czym jest tu określony zbiór sytuacji, w których będzie to możliwe. Urząd odmówi więc wydania zezwolenia, jeśli dany pracodawca był karany ze względu na naruszanie praw pracowniczych. Może to pozwolić na zapobieganie sytuacjom, w których pracownicy z zagranicy, cza-

Reklama

Firma Simet Sp. z o.o.

z Tworoga zatrudni pracownika na stanowisko
**SPECJALISTA DS.
ZAOPATRZENIA PRODUKCJI**

WYMAGANIA:

- Wykształcenie min. średnie techniczne
- bardzo dobra znajomość rysunku technicznego
- znajomość procesów obróbki skrawaniem metali
- doświadczenie na podobnym stanowisku w branży produkcyjnej
- mile widziana znajomość języka niemieckiego

OPIS STANOWISKA:

- ofertowanie, zamawianie oraz nadzór nad terminową realizacją dostaw materiałów do produkcji
- zakup narzędzi oraz podzespołów do obróbki i skrawania metali
- podejmowanie inicjatyw mających na celu obniżenie kosztów zakupowych

OFERUJEMY:

- umowę o pracę na czas nieokreślony
- atrakcyjne wynagrodzenie
- możliwość rozwoju zawodowego

MISTRZ PRODUKCJI

WYMAGANIA:

- wykształcenie techniczne, minimum średnie (obróbka, skrawanie metali)
- bardzo dobra znajomość rysunku technicznego
- znajomość procesów i technologii w obróbce i skrawaniu metali
- komunikatywność, odpowiedzialność, inicjatywa w działaniu
- zdolność pracy pod presją czasu
- znajomość języka niemieckiego w stopniu min. podstawowym

OPIS STANOWISKA:

- zarządzanie podległym zespołem,
- realizacja planów produkcyjnych według harmonogramu
- nadzór nad procesami produkcyjnymi, koordynacja i optymalizacja procesów produkcyjnych
- dbanie o jakość, wydajność oraz terminowość produkcji

CV prosimy przysyłać pod adres:
sekretariat@simet.info.pl
tel: 32 285-89-63

Reklama

Senectus24Germany

*Praca dla Opiekunek
Osób Starszych
na terenie Niemiec i Polski*

☎ 726-250-081

*Prowadzimy kursy językowe
i szkolenia z Opieki.*

Senectus24Germany Sp. z o.o.
42-202 Częstochowa,
Al. Kościuszki 14

Senectus24Germany

*Życzymy Państwu udanych, zdrowych,
spokojnych Świąt Bożego Narodzenia,
aby ten czas wypełnił Was spokojem,
radością i miłością wśród rodziny,
bliskich, znajomych i bliznich.
Oby czas, jaki spędzicie razem
był czasem dobrej nowiny, a po świętach,
byście z radością przygotowali się
do przejścia ze starego w nowy 2018 rok
zespół Senectus24Germany.*

praca



sem nieświadomi obowiązujących u nas praw, są pozbawiani nawet podstawowych praw pracowniczych. O takich przypadkach donoszą sporadycznie media, choć faktycznie jest ich zapewne więcej, gdyż obcokrajowcy ze Wschodu tylko wyjątkowo skarżą się naszym krajowym mediom. Inna okoliczność, która pozwoli urzędowi na odmowę wydania zgody, dotyczy sytuacji, gdy pracodawca nie reguluje swoich zobowiązań podatkowych lub nie płaci składek na ubezpieczenia społeczne.

Jesienią tego roku nagłaśniana była sprawa fikcyjnych oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcowi. Zdarzało się, że do urzędu trafiało oświadczenie tego rodzaju, a cudzoziemiec, którego dotyczyło, faktycznie nie podejmował pracy u osoby, która oświadczenie złożyła. Oczywiście znalazły się osoby, które z wystawiania „lewych” oświadczeń zrobić nielegalny biznes. I cudzoziemcy, którzy w ten sposób dostawali się do Polski i potem zwykłe gdzieś dalej do

Unii, choć formalnie zgłoszony powód ich pobytu był czysto fikcyjny. Od przyszłego roku urzędy będą mogły dokładniej sprawdzać, czy oświadczenie nie jest rejestrowane tylko dla pozorów. Tym samym będzie też możliwe dokładniejsze określenie, ilu pracujących cudzoziemców mamy w kraju, w jakich branżach jest popyt na ich pracę, w których regionach jest on najwyższy i jakie formy zatrudnienia dominują. Wiedza ta staje się powoli coraz bardziej konieczna. Migracja do Polski za pracą przestała już być zjawiskiem incydentalnym i wymaga stosownego nadzoru i świadomości kierunków, w których się rozwija. To, co przez przedsiębiorców może zostać odebrane jako jedynie utrudnienie proceduralne, z perspektywy państwa umożliwi uwzględnianie i podejmowanie długofalowych działań imigracyjnych. I będzie eliminowało część szarej strefy, która pojawiła się także w zakresie pracy cudzoziemców. Kupczenie fikcyjnymi oświadczeniami o zatrudnie-

niu jest tylko jednym z przejawów tego, że się ona już pojawiła. Pojawiły się już głosy krytyczne ze strony pracodawców. Koncentrują się one zwłaszcza wokół drożności nowego systemu. Jeśli zasady, które wejdą od stycznia, spowodują znaczące wydłużenie procedury pozyskiwania pracowników np. z Ukrainy, to może się to okazać kluczowym utrudnieniem dla rozwoju całego rynku pracy obcokrajowców. Pierwsze efekty już są. To na przykład pospieszne rejestrowanie oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy niejako „na zapas”. Jeśli zostaną one bowiem zarejestrowane do końca grudnia, będą ważne także w okresie przejściowym na wprowadzenie nowych przepisów. Jak to wszystko realnie będzie funkcjonowało – zobaczymy. Straszono już swego czasu, że po wprowadzeniu ułatwień wizowych Ukraińcy porzucą miejsca pracy w Polsce i tłumnie wyjadą na zachód Europy. Tak się nie stało. Możliwe więc, że i obecne obawy są nieco na wyrost. (jar)

Reklama



DOŁĄCZ DO ZESPOŁU DUNAPACK EUROBOX W NOWOBUDOWANYM ZAKŁADZIE W LUBLIŃCU!

DUNAPACK EUROBOX POLSKA Sp. z o.o. jest wiodącym w Polsce producentem opakowań z tektury falistej. Firma wchodzi w skład dywizji Dunapack Packaging, będącej częścią Prinzhorn Holding, największego branżowego producenta papieru, tektury falistej i opakowań w Europie Środkowej.

W Polsce jesteśmy obecni od 1998 r. a nasz zespół liczy ponad 350 pracowników.

Aktualnie do nowego zakładu poszukujemy:

- Operatorów Maszyn
- Elektromechaników/ Automatyków
- Magazynierów
- Specjalistów ds. Obsługi Klienta
- Planistów Produkcji
- Planistów Transportu

Oferujemy:

- Stabilne zatrudnienie na umowę o pracę,
- Atrakcyjny pakiet socjalny (prywatna opieka medyczna, ubezpieczenie na życie, bony świąteczne i inne świadczenia z ZFŚS),
- Profesjonalny system szkoleń,
- Realną szansę na awans w strukturach nowego zakładu.

APLIKUJ:

rekrutacja@dunapack-eurobox.pl

Więcej informacji na stronie www.dunapack-eurobox.pl

W dokumentach aplikacyjnych prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez firmę Eurobox Polska sp. z o.o. z siedzibą w Przesiadłowie, 97-225 Ujazd dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacyjnego, zgodnie z przepisami ustawy z 29.08.1997 o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”.

Dziękujemy za zainteresowanie ofertą pracy w Dunapack Eurobox Polska. Jednocześnie uprzejmie informujemy, że skontaktujemy się jedynie z wybranymi kandydatami.

Reklama

**kupie stare jednoślady
w stanie obojętnym
tel. 608 172 934**



Reklama

**kupie stare pojazdy z czasów
PRL w stanie obojętnym
tel. 608 172 934**



Reklama

Reklama

**kupie stare pojazdy z czasów
PRL w stanie obojętnym
tel. 608 172 934**



Reklama

**kupie stare pojazdy
w stanie obojętnym
tel. 608 172 934**



**Zostań
Doradcą Klienta
w Providencie
i decyduj, ile zarobisz!**



Zadzwoń lub wyślij SMS o treści DORADCA pod numer

600 400 390

Koszt połączenia wg taryfy operatora. Provident Polska SA



Reklama

AAS
AUTOMOTIVE ASSEMBLY SYSTEMS



**Praca na produkcji
w Częstochowie od zaraz !**
Oferujemy konkurencyjne warunki zatrudnienia
oraz możliwość rozwoju.

Informacje pod nr tel.: 725-252-578

**Wyślij SMS
ze swoim imieniem
a oddzwonimy z ofertą!**



Karp kontra reszta ryb



Ta wigilijna ryba jest obecna na świątecznym stole dopiero od czasów powojennych. Wcześniej królowały zgoła odmienne potrawy, w tym ryby, które łatwo było złowić samodzielnie: płocie, leszcze i liny

Karp to ryba pochodząca z Azji. Sprowadzono ją do Polski ze względu na łatwość hodowli, dużą odporność i zdolność adaptacji do nowych warunków. Szybko rośnie, je niemal wszystko, co znajdzie w mule – również odpadki. By karp rósł jeszcze szybciej, dokarmia się go sztucznymi granulatami i zboża-

mi. Do tego trzyma w hodowlanych stawach, w brudnej, pełnej odchodów wodzie. A jednak – przeciętny Polak nie wyobraża sobie świątecznego stołu bez tej ryby. Dlaczego?

W 1948 roku ówczesny minister przemysłu Hilary Minc zainicjował tworzenie Państwowych Gospodarstw Rybackich. Karp przyjął się szybko – ze względu na

łatwość hodowli i fakt, że w tych wyjątkowo trudnych czasach był w stanie zaspokoić potrzeby żywieniowe ubogiego społeczeństwa. Dziś w polskich gospodarstwach rybackich produkuje się około 15 tys. ton karpia rocznie.

Jaką drogę przechodzi karp, nim trafi na nasz stół?

Karpie wcale nie mają łatwego życia, biorąc pod uwagę fakt, że w stawach hodowlanych nie daje się im odpowiedniej przestrzeni i traktuje co najmniej tak samo źle jak kury nioski, całe życie spędzające w ściśniętych klatkach.

Reklama

Siedziba:
42-253 Janów,
ul. Częstochowska 37,
tel.: 343 27 80 31

Filia:
42-256 Olsztyn,
ul. Żwirki i Wigury 8,
tel.: 343 28 52 27

Sklepy firmowe:
42-253 Janów,
ul. Częstochowska 8/10,
tel.: 343 27 81 68
42-256 Olsztyn,
ul. Żwirki i Wigury 8/10,
tel.: 343 28 52 27
42-244 Mstów,
pl. Mickiewicza 18,
tel.: 343 29 55 95
42-421 Włodowice
ul. Krakowska 7
tel.: 602 746 061

Sklepy firmowe
Częstochowa:
ul. Sportowa 85
ul. Wyzwolenia 15A
ul. Boh. Katynia 25A
ul. Brzozowa
(u Jagiellończyków) BOX 41
ul. Witosa 1A

PIEKARNIA
IANÓW-OLSZTYN

Wypiek pieczywa odbywa się tradycyjnym sposobem, bez dodatku konserwantów, na naturalnym zakwasie i naturalnych składnikach

Zapraszamy

Życzenia radosnych Świąt Bożego Narodzenia, odpoczynku w rodzinnym gronie oraz pasma sukcesów i spełnienia najskrytszych marzeń w nadchodzącym Nowym Roku życzy Piekarnia Janów-Olsztyn

Reklama

RESTAURACJA
Astoria
★★★★★

Zapraszamy na szeroki wybór dań, które zaspokoja najbardziej wyrafinowane podniebienia oraz bogatą kartę win z całego świata.

NOWA KARTA MENU

Organizujemy przyjęcia weselne, imprezy okolicznościowe, bankiety, spotkania integracyjne, biznesowe.

Z okazji świąt pragniemy życzyć Państwu niezwykłych wrażeń, niezapomnianych i cudownych chwil spędzonych z rodziną oraz wspaniałych możliwości w nadchodzącym roku

Restauracja Astoria
ul. Krakowska 45 42-200 Częstochowa
tel. +48 34 366 80 80
restauracja@astoria.czyst.pl
www.astoria.czyst.pl

gastronomia



Oczywiście taki sposób hodowli ma olbrzymie znaczenie dla jakości mięsa i jego zdrowotności. Karpie pochodzące z intensywnych, sztucznych hodowli karmione są tanimi, wysokoenergetycznymi granulatami, dzięki czemu mogą być sprzedawane po dwóch latach, co znacznie obniża koszty hodowli. Jakość granulatu jest oczywiście niska, a najtańsze karmy składają się ze starego, wielokrotnie używanego oleju wymieszanego z przeróżnymi odpadami żywnościami. Takie karpie sprzedaje się w sklepach nawet za 9 zł za kilogram, choć sieci wciąż prześcigają się w obniżkach – a konsumenci

rzadko zwracają uwagę na jakość. Tradycyjnie też karpie sprzedaje się żywe. Co roku całe tony ryb transportuje się bez wody i w nadmiernym stłoczeniu, by później – podduszane w foliowej torbie – wreszcie wylądowały na uroczystej kolacji. To niehumanitarny, wyjątkowo okrutny sposób dystrybucji, któremu od lat sprzeciwia się Klub Gaja, prowadząc kampanię społeczną „Nie kupuj żywych karp”. My moglibyśmy dodać od siebie – nie kupuj żywych albo nie kupuj wcale.

Karp kontra reszta ryb

Mięso karpia jest dość tłuste, a poza tym charakteryzuje się niezbyt korzystnymi proporcjami kwasów omega-3 i omega-6. Warto nadmienić, że tylko w odpowiedniej proporcji kwasy te obniżają poziom złego cholesterolu i przyspieszają spalanie tkanki tłuszczowej. Istnieje bardzo dużo ryb, których mięso przewyższa mięso karpia pod względem właściwości odżywczych, jak również walorów smakowych. I niekoniecznie muszą to być ryby drogie – warto w tym przypadku kierować się zasadą lokalności, a więc kupować ryby, które występują u nas naturalnie i nie są sprowadzane z odległych zakątków świata. Pod względem proporcji kwasów tłuszczonych najlepiej wypadają takie ryby jak śledź, łosoś i pstrąg. Na stole możemy z pożytkiem dla zdrowia ugościć również sołę, która ma dużo witaminy D3, bądź chudego dorsza. A nawet jeśli nie mamy zamiaru odpuścić sobie wigilijnego karpia, dla własnego zdrowia sprawdźmy, skąd dana ryba pochodzi. Całe szczęście obok licznych stawów hodowlanych, w którym stłoczone ryby masowo sprzedaje się sieciom handlowym, istnieją też hodowle, w których ryby traktowane są w bardziej humanitarny sposób – mają odpowiednią przestrzeń do pływania i karmione są zdrowym pokarmem, a więc zbożem i kukurydzą. W małych sklepikach ze zdrową żywnością bądź od zaprzyjaźnionych dostawców można też kupić kar-



pie ekologiczne. Wybór jest wielki, trzeba mieć tylko odwagę, by znaleźć własną ścieżkę. (oprac. red.)

Co warto wiedzieć o rybach

- Pangii i tilapie: pochodzą z zanieczyszczonych wietnamskich i chińskich hodowli, gdzie hoduje się je w przepełnionych i ciasnych zbiornikach wodnych. Karmione są mało wartościową mączką rybną (sproszkowane surowce powstające w przetwórstwie ryb), witaminami, ekstraktem z soi i manioku. Przy ich hodowli mogą być stosowane antybiotyki i hormony. Posiadają kwasy omega-3, ale niekorzystnie połączone z kwasami omega-6, przez co mogą wywoływać ataki astmy.
- Ryby maślane: to nazwa kilku gatunków ryb (np. kostropak, błyszczak, eskolar), których główną cechą wspólną jest to, że

posiadają dużo oleju. Ryby maślane są smaczne, ale zawierają woski, które trudno strawić, co może powodować problemy, np. zatrucia pokarmowe, objawiające się wysypką, nudnościami, zawrotami głowy i biegunką.

- Tuńczyk: posiada sporo korzystnych aminokwasów i dobrej jakości tłuszczów, ale łatwo przyswaja rtec z wody.
- Łososie, makrele, halibuty, pstrągi, dorsze, sardynki i szprotki: jeśli decydujemy się na jedzenie ryb, wybierajmy właśnie te, pod warunkiem, że są „dzikie”, tzn. żyły w swoim naturalnym środowisku i nie pochodzą ze sztucznych hodowli. Zawierają najwięcej fosforu, potasu i kwasów omega-3.
- Owoce morza: zawierają dużo witamin z grupy B, selen, magnez, jod, mało tłuszczu i są lekkostrawne.

Organizujemy (od 90 do 180 osób):
wesela, komunie, imprezy okolicznościowe, bankiety

Do dyspozycji gości:

- pokoje z łazienkami
- duży ogród
- plac zabaw dla dzieci
- ogrodzony parking
- udogodnienia dla osób niepełnosprawnych

Salon Camilla
ul. Połaniecka 177
42-200 Częstochowa

kom. 698 621 015
www.salacamilla.pl

Życzymy Państwu wspaniałych świąt Bożego Narodzenia spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze oraz szampańskiej zabawy sylwestrowej!

Reklama

PIEKARNIA
Jedryka

Życzymy Państwu cudownych Świąt i wspaniałego roku 2018!

rok zał. 1948



Piękna choinka ozdobi nasze wnętrza



Ubieranie choinki to frajda nie tylko dla najmłodszych domowników. Nie wiesz, jak zabrać się za bożonarodzeniowe drzewko? Od czego zacząć ubieranie choinki? Mówimy, w jakiej kolejności ubierać świąteczne drzewko

Ubieranie choinki powinno kojarzyć się ze świąteczną atmosferą i samymi przyjemnościami. Nie wszyscy jednak sprawnie wykonują tę czynność. Co zrobić, by dobrze i szybko uporać się z bożonarodzeniowym drzewkiem? Od czego zacząć? Mówimy, jak ubrać choinkę.

Przygotuj choinkę do ubierania

Zanim zabierzemy się za wieszanie świątecznych ozdób, należy najpierw przygotować samo drzewko. Zanim wniesiesz je do domu i postawisz w pokoju, oczyść jego gałęzie. Jeśli masz sztuczną choinkę, wystarczy że powycierasz je z kurzu. Przy żywym drzewku jest więcej pracy. Należy dokładnie przyręczyć się jego gałęziom, a następnie oczyścić z ziemi i innych nieczystości. W przypadku żywego drzewka ważna jest jego aklimatyzacja. Jeśli wniesiesz do domu świeżo zakupioną choinkę, ta od razu zgubi wiele igieł. Najlepiej kupić drzewko kilka dni przed ozdabianiem i postawić w chłodniejszym pomieszczeniu (piwnicy, garażu). Na koniec należy jeszcze odpowiednio zabezpieczyć drzewko przed upadkiem. W tym celu skorzystaj ze stojaka, dzięki któremu mocno umocujesz choinkę, zadbasz o jej równowagę i stabilność.

Jak ubierać choinkę?

Ozdabianie bożonarodzeniowego drzewka najlepiej zacząć od elektrycznych lampek. Zanim zawisną na choince, należy sprawdzić, czy działają. Owijanie najlepiej rozpocząć od góry. Aby choinka świeciła wyraźniej, lepiej użyć dwóch kompletów lampek. Jeśli sznur lampek okaże się za krótki, warto skorzystać z przedłużacza. Kolejny krok to zawieszanie świątecznych bombek. Zaczniemy od góry, najlepiej od najmniejszych baniek do największych na dole. Na sam koniec opleć gałęzie drzewka grubymi i cienkimi łańcuchami. Ostatnim krokiem jest położenie na czubki gałęzi anielskich włosów oraz zawieszenie cukierków w widocznych miejscach. Pod tak pięknie udekorowanym drzewkiem możesz postawić szopkę lub mikołaja. (oprac. red.)

Reklama

MADAX artykuły BHP

- ODZIEŻ ROBOCZA I OCHRONNA
- OBUWIE ROBOCZE
- SPECJALISTYCZNE RĘKAWICE OCHRONNE
- ŚRODKI CZYSTOŚCI

NISKIE CENY!
TOWAR DOSTARCZAMY
WŁASNYM TRANSPORTEM
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY!

Zapraszamy do naszego punktu sprzedaży:
CZĘSTOCHOWA, ul. KRAKOWSKA 46/50
Czynne: Pon-PT 8⁰⁰ - 16⁰⁰, SOB. 9⁰⁰-13⁰⁰

tel. (34) 365 42 43, 0502 08 22 41
madax.bhp@interia.pl
www.madax.artbhp.pl

Życzenia radosnych Świąt Bożego Narodzenia, odpoczynku w rodzinnym gronie oraz pasma sukcesów i spełnienia najskrytszych marzeń w nadchodzącym Nowym Roku 2018 życzy MADAX



Reklama

Przy wigilijnym stole łamiąc opłatek Święty, wspomnijcie, że dłoń radosny w miłości jest pocztą, że jak mówi Wam wszyscy dani dawne odwieczne orędzie w pierwszą na niebie gwiazdę Bóg w Naszym domu zaskądzi.

Wesołych Świąt

kominki
tel. kom. 503 876 699
tel. kom. 510 755 577
www.kominki-k2.pl

Reklama

OD PROJEKTU - DO MONTAŻU! WYKONUJEMY NA ZAMÓWIENIE MEBLE:

Dziękując Państwu serdecznie za dotychczasową współpracę, pragniemy złożyć życzenia ciepłych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz samych sukcesów w nadchodzącym Nowym 2018 Roku

www.dlugosiewicz.pl
42-200 Częstochowa, ul. Olszowa 8

- kuchenne
- pokojowe
- sypialne
- biurowe
- szafy z drzwiami przesuwными

Wszystko według wymiarów i życzenia klienta

meble DŁUGOSIEWICZ PPHU

tel. 34/363 18 85

Reklama

Największa oferta karniszy w Częstochowie



Centrum Karniszy ANNAMAR

Zapraszamy

ul. Berka Joselewicza 1
42-200 Częstochowa
tel. 34/ 324 64 42

Montaż Pomiar
Duże Rabaty
Sklep Patronacki
Firmy Impulso-Bojanek

Serdeczne życzenia radosnych Świąt w ciepłe rodziny, pięknie pachnącej choinki, zdrowia i energii na co dzień
życzy ANNAMAR

budownictwo



Reklama

Ekologiczne kotły na ekogroszek
sztoker®

Wesołych Świąt

Dziękując Państwu
za dotychczasową współpracę,
pragniemy złożyć życzenia
ciepłych i rodzinnych
Świąt Bożego Narodzenia
oraz samych sukcesów
w nadchodzącym
Nowym 2018 Roku

KOMIZ ul. Lenartowicka 39, 63-300 Pleszew
Tel. 517 540 830 www.komiz.pl email: handlowy@komiz.pl

Reklama

CERPOL **MAPEI** **Roben**
CERAMIKA BUDOWLANA

**MATERIAŁY
BUDOWLANE**

MESJASZ

42-210 Częstochowa, ul. Wreczycka 131
tel. 34/ 362 92 99, 366 70 14
www.budowlanka.czest.pl

Na zbliżające się Świąta
pragniemy złożyć Państwu
życzenia spędzenia Bożego
Narodzenia w zdrowiu, radości
i ciepłej rodzinnej atmosferze.
Kolejny zaś rok niech będzie
czasem pokoju oraz realizacji
osobistych zamierzeń.

Reklama

Autoryzowany Dealer

STIHL **VIKING** **BRIGGS & STRATTON**

• KOSY, PILARKI SPALINOWE • MYJKI
• URZĄDZENIA DO CIĘCIA BETONU
• KOSIARKI

**P.P.H.U.
EKO**

Częstochowa, ul. Kiedrzyńska 24/32
tel./fax 34/361 31 97

**Zdrowych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia
spędzonych w ciepłej atmosferze i szczęśliwego
Nowego Roku życzy EKO**

Bezpieczny dom – spokojne święta



Przed planowanym wyjazdem na święta dobrze jest tak przygotować dom i mieszkanie, aby mieć pewność, że pozostawiamy bezpieczny dobytek i dobrze zabezpieczone lokum.

Zbliża się czas świąt i rodzinnych spotkań. Wyjazdy do bliskich są nieodłącznym elementem nadchodzącego okresu. Pamiętajmy jednak o starannym zabezpieczeniu mieszkań przed niepowołanym wtargnięciem osób trzecich. Jak sprawić, by nadchodzące święta były bezpieczne dla naszego mienia?

Wyjazdy świąteczne do bliskich i przyjaciół są czasem, kiedy nasze domostwa pozostają bez nadzoru. Jednocześnie stają się łatwym kąskiem dla złodziei czyhających na nasze mienie. Przed planowanym wyjazdem na święta dobrze jest tak przygotować dom i mieszkanie, aby mieć pewność, że pozostawiamy bezpieczny dobytek i dobrze zabezpieczone lokum. Dążymy do ochrony własnego mienia, staramy się uczynić wszystko, by nadchodzący czas stał się wolny od trosk, a bezpieczny dom czekał na nasz powrót z rodzinnych stron. Aby odpowiednio zabezpieczyć swój dom i mieszkanie przed wyjazdem na święta, trzeba się przygotować. Nie jest to zadanie

łatwe, gdyż pociąga za sobą poniesienie znacznych kosztów. Praktyka pokazuje, że im więcej posiadamy w domu cennych przedmiotów i sprzętu elektronicznego, tym zastosowane systemy zabezpieczeń powinny być lepsze, a zatem i droższe. Włamywacze, widząc zainstalowane dobre zabezpieczenia domu, często rezygnują z podjęcia prób włamania się do takiego miejsca. Świetnym i oczywistym rozwiązaniem jest poinformowanie zaprzyjaźnionych sąsiadów o planowanym wyjeździe. Dobry sąsiad przypilnuje dobytku, sprawiając, że nasze bezpieczne mieszkanie stanie się doskonale chronioną przed włamaniem twierdzą. Także wszelkiego rodzaju bezpieczne postawy społeczne, takie jak między innymi zamykanie za sobą drzwi do klatki schodowej, zasłanianie okien po zmroku oraz staranne ukrycie cennych przedmiotów sprawiają, iż, po pierwsze, włamanie do mieszkania będzie utrudnione, a po drugie – jeśli się już przydarzy, złodziej natrudzi się, by cokolwiek cennego w nim znaleźć. Co więcej, intruz napotka na swojej drodze pierwszą, trudną do sforsowania przeszkodę – domofon – oraz nie będzie miał możliwości wcześniejszego obserwowania mieszkania, co może zniechęcić go do działania. Wyjeżdżając na święta, warto po-

prosić przyjaciela lub członka rodziny o przyjęcie do naszego domu czy mieszkania i sprawdzenie, czy wszystko jest w nim w porządku. Dobrze jest zapalić światło, podnieść rolety i żaluzje oraz choć na chwilę otworzyć okna. Takie zachowanie sugeruje, że przez cały czas ktoś jest w mieszkaniu. Współczesny rynek oferuje różnego typu urządzenia, które pozwalają na symulację obecności mieszkańców w domu, na przykład urządzenie zapalające światło, czy też elektryczne rolety okienne z możliwością automatycznego opuszczania i podnoszenia ich o określonych, zaprogramowanych przez użytkownika porach dnia. Bądźmy przezorni i nie chwalmy się wszem i wobec o planowanym wyjeździe – te informacje zachowajmy dla siebie. Przed wyjazdem zachowujemy się zapobiegawczo i starajmy się być zawsze o jeden krok przed złodziejem. Zachowanie takie zapewni bezpieczne święta. Życie lubi płać nam figle. Gdy usłyszycie zza ściany z mieszkania sąsiada niepokojące odgłosy lub po powrocie z wyjazdu zauważycie, że ktoś obcy był obecny w waszym mieszkaniu, natychmiast skorzystajcie z numeru alarmowego i zawiadomcie policję. (oprac. red.)

Metalowe czy drewniane?

Za każdym razem, gdy musimy wybrać drzwi wejściowe do mieszkania czy też do domu, od nowa w głowie pojawia się dylemat. Jak wybrać drzwi zewnętrzne – metalowe czy drewniane?

Drzwi zewnętrzne powinny być skuteczną przeszkodą dla złodziei i innych intruzów, bo wówczas zapewnią nam poczucie bezpieczeństwa. Wiadomo też, że drzwi powinny dobrze się prezentować, bo przecież to nasza wizytówka. Inne cechy, których oczekujemy, to komfort użytkowania, ognioodporność, dobre tłumienie zewnętrznego hałasu oraz – co dla niektórych jest najważniejsze – wysoka izolacyjność termiczna. Jaki rodzaj drzwi ma więc więcej zalet?

Drzwi wejściowe drewniane

Drewno jest tradycyjnym materiałem służącym do wyrobu drzwi. Skrzydła drzwiowe drewniane mają bardzo dobre właściwości termoizolacyjne, są dobrą barierą akustyczną, no i oczywiście są wytrzymałe. Podstawową ich wadą jednak jest słaba odporność na warunki atmosferyczne. Choć dziś stosuje się zaawansowane technologicznie preparaty zabezpieczające i konserwujące, to producenci zalecają montaż drzwi drewnianych co najmniej pod daszem, a najlepiej, gdy mamy do dyspozycji tak zwany wiatrolap. Do wykonania drzwi drewnianych najczęściej używa się drewna dębowego lub sosnowego. Rama skrzydła drzwiowego powstaje z wysokiej jakości warstwowej klejonki drewnopochodnej, co gwarantuje wytrzymałość i stabilność całej konstrukcji, nawet jeśli do środka przedostanie się wilgoć. Obecnie producenci często stosują dodatkowe elementy, które mają służyć wzmocnieniu drzwi drewnianych, takie jak stabilizatory wykonane z profili metalowych lub inne wzmocnienia. Jako płyty główne stosuje się też niezwykle trwałe płyty drewnopochodne HDF, a następnie pokrywa się je drewnianym, naturalnym fornirem albo laminatem, który znakomicie odwzorowuje strukturę drewna. Drzwi wejściowe drewniane są bardzo komfortowe w użyciu, a ich niewątpliwą zaletą jest też wygląd, który tworzy ciepły, urokliwy klimat.

Drzwi metalowe zewnętrzne

Metalowe drzwi zewnętrzne najczęściej wykonuje się ze stali ocynkowanej, która jest niezwykle odporna na warunki atmosferyczne. Często też konstrukcja skrzydła drzwiowego oparta jest na dwuwarstwowych ramiakach drewnianych. Jako warstwę termoizolacyjną stosuje się piankę poliuretanową lub polistyren ekspandowany.



Stalowe czy drewniane?

Drzwi metalowe są z pewnością bardziej odporne na niekorzystne czynniki atmosferyczne niż drzwi drewniane. Jednak te ostatnie są znacznie przyjaźniejsze w eksploatacji.

Drzwi stalowe zdecydowanie gł-

śniej się zamykają niż drewniane. Ogromną uwagę należy zwracać przy montażu drzwi stalowych, ponieważ nieprawidłowo zamontowane i ocieplone ościeżnice stalowe są istnym generatorem strat ciepła.

Jeśli chodzi o bezpieczeństwo, to

drzwi stalowe są jednak bezkonkurencyjne. Choć w dzisiejszych czasach spotykamy również drzwi drewniane o naprawdę niezłych parametrach odporności na uszko-

dzenia, wyważanie, o doskonałych zamkach i świetnych ryglach, to drzwi stalowych w tym zakresie na ogół nie da się pokonać. (oprac. red.)

Reklama

ELDE ARTYKUŁY INSTALACYJNO-SANITARNE

OFERUJEMY:

- KANALIZACJE: rury, kształtki
- ODWODNIENIA: koryta odwadniające, studzienki, rury drenażowe, włazy, pokrywy
- SYSTEMY INSTALACJI WEWNĘTRZNYCH: miedź, PEX, PP do zgrzewania, tradycyjne stalowe
- a także: zawory, krany, czepalne, grzejniki, śrubunki, wodomierze

SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA

Częstochowa, ul. św. Rocha 296, tel. 034/ 362 83 07
e-mail: eldeczestochowa@o2.pl www.eldeczestochowa.pl

Serdecznie życzenia radosnych Świąt w ciepło rodziny, pięknie pachnącej choinki, zdrowia i energii na co dzień oraz uśmiechu i życzliwości na każdy dzień Nowego Roku życzy Firma ELDE

Reklama

Przedsiębiorstwo Usługowe

EUROBUD

tel. 603 505 322

ŚWIADCZYMY

- ◆ USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ
- ◆ ROBOTY ZIEMNE
- ◆ ROBOTY BRUKARSKIE
- ◆ SIECI CIEPLNE
- ◆ KANALIZACJE SANITARNE I DESZCZOWE

e-mail: eurobudbanasiak@wp.pl

Serdeczne życzenia radosnych Świąt w ciepło rodziny, pięknie pachnącej choinki, zdrowia i energii na co dzień życzy EUROBUD

Reklama

Nowość na rynku ogrodzeń !!!

Nowoczesny system ozdobnych paneli ogrodzeniowych
- wyrób bram przesuwanych, skrzydłowych i furtok
- montaż ogrodzeń

Ander

Więcej informacji na stronie:
www.ander.eu

tel. 48 34 369 77 69
fax: 48 34 369 71 63,
ul. Żyzna 15F
42-200 Częstochowa
e-mail: ander_czestochowa@interia.pl

Wzór łuku Wzór trójkąta

Wesołych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego i udanego Nowego Roku życzy ANDER

Metal-System

Częstochowa, ul. Równoległa 63
kom. 602 393 237 biuro@ametalsystem.pl
www.ametalsystem.pl

- śruby nierdzewne
- śruby stalowe
- śruby drobnozwojne
- śruby mosiężne
- śruby wytrzymałościowe
- osprzęt żeglarski
- elementy złączne
- wkręty
- nakrętki
- kołki
- pręty gwintowane
- technika kotwienia
- armatura nierdzewna
- narzędzia

• BOGATY ASORTYMENT
• FACHOWA OBSŁUGA
• NISKIE CENY

Najserdeczniejsze życzenia szczęśliwych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności i sukcesów w nadchodzącym roku wraz z podziękowaniami za dotychczasową współpracę składa Metal-System

Reklama

Kocela

WYTWÓRNIĄ BETONU KOCELA
LUBOJENKA, UL. PROSTA 99
42-233 MYKANÓW
TEL. 695-402-422 kocela@beton.czest.pl

Dziękując Państwu serdecznie za dotychczasową współpracę, pragniemy złożyć życzenia ciepłych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz samych sukcesów w nadchodzącym Nowym 2018 Roku



PIĄTEK, 22.12

imieniny Zenona, Honoraty

TVP 1

8.00 Wiadomości, Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny
8.40 Komisarjat (25) - serial
9.10 Zakochaj się w Polsce (52)
9.40 Rodzinny ekspres - magazyn
10.15 Dr Quinn - serial II (16) - serial
11.05 Zagadka Hotelu Grand (7) - serial
12.00 Wiadomości, Agrobiznes
12.30 Agropogoda - magazyn
12.35 Pakujemy (7) - reportaż
12.55 Cudowny świat przyrody. Samotne matki w brazylijskim lesie. Ostronosy rude
13.25 Dookoła świata - Kapsztad
14.00 Elf (161) - serial
14.55 Program rozrywkowy
15.10 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie
15.45 Wiadomości, Pogoda
16.05 W sercu miasta (59) - serial
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.25 Jaka to melodia?
18.00 Klan (3229) - telenowela
18.40 Bez tożsamości (8), cz. 1 - serial
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.25 The Wall. Wygraj marzenia - teleturniej
21.20 Wiatr i lew - film przygodowy, USA, reż. John Milius, wyk. Sean Connery, Candice Bergen, Brian Keith
23.30 Wściekłość na drodze - dramat, USA
1.05 Podejrzani zakochani - komedia
3.00 Notacje - Anna Dymna. Teatr jak mąż
3.20 Zakończenie dnia

TVN

6.50 Kuchenne rewolucje 7.50 Doradca smaku
8.00 Dzień Dobry TVN 10.55 Ukryta prawda - program obyczajowy 12.00 Szkoła - serial 13.00 19 + - serial 14.00 Szpital - program obyczajowy 15.00 Kuchenne rewolucje 16.00 Szkoła - serial 17.00 Ukryta prawda - program obyczajowy 18.00 Szpital - program obyczajowy 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 19.49 Raport smogowy 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 20.00 Piraci z Karaibów: Na nieznanych wodach - film przygodowy, USA, Wielka Brytania 2011, reż. Rob Marshall, wyk. Johnny Depp, Penelope Cruz, Geoffrey Rush, Ian McShane 22.55 Shaft - film sensacyjny, USA, Niemcy 2000 1.00 Życie bez wstydu - reality show 2.00 Kuba Wojewódzki - talk show 3.00 Uwaga! - program interwencyjny 3.15 Moc Magii

TVP INFO

5.55 Serwis Info, Pogoda, Serwis sportowy - co pół godziny 16.30 Panorama Info 16.52 Pogoda 17.00 Teleexpress 17.15 Teleexpress Extra 17.32 Serwis Info 18.00 Panorama 18.27 O co chodzi - magazyn publicystyczny 18.51 Flesz Info Wieczór 19.00 To jest temat - magazyn 19.20 Serwis Info 19.30 Wiadomości 19.57 Gość Wiadomości 20.12 Forum - program publicystyczny 21.00 Nie da się ukryć - magazyn 21.28 Flesz Info Wieczór 21.40 Studio LOTTO 21.49 W tyle wizji 22.24 Flesz Info Wieczór 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 INFO Wieczór 23.30 W akcji 23.55 Widziane z Polski 0.10 Serwis Info 0.30 Nie da się ukryć - magazyn

TVP 2

5.55 Rodzinka.pl (206) - serial
6.35 Wojciech Ciejrowski - boso
7.05 M jak miłość (192) - serial
8.00 Pytanie na śniadanie
10.50 Panorama
11.10 Barwy szczęścia (1767) - serial
11.45 Postaw na milion (160) - teleturniej
12.45 Tylko z Tobą (50) - serial
13.45 Na sygnale (106) - Świadek - serial
14.15 Program religijny
14.45 Rodzinka.pl (208) - Rollercoaster - serial
15.20 Na dobre i na złe - 18 lat! (14) - felieton
15.25 Program rozrywkowy - mini audycja
15.30 Janosik (12) - Pobili się dwaj górale - serial
16.30 Koło fortuny (91) - teleturniej
17.10 Meandry uczuć (14) - serial
18.00 Panorama, Sport, Pogoda
18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.25 Barwy szczęścia (1767 - 1768) - serial
20.40 Asterix i Obelix kontra Cezar - komedia, Francja, Niemcy, Włochy, reż. Claude Zidi, wyk. Christian Clavier, Gerard Depardieu, Leticia Casta, Roberto Benigni
22.45 Zawód. śpiew - film sensacyjny, USA, Wielka Brytania, Francja, Japonia
1.00 The Good Doctor (2) - serial
1.50 Zakrecony - komedia, USA, Niemcy, reż. Harold Ramis, wyk. Brendan Fraser, Elizabeth Hurley, Miriam Shor
3.35 Jedyna szansa (2) - serial
4.45 Koło fortuny (27) - teleturniej

TVN 7

5.20 Ukryta prawda - program obyczajowy 6.20 Szpital - program obyczajowy 7.15 Sąd rodzinny 8.15 Zaklinaczka duchów - serial 9.10 Brzydula - serial 10.20 Mango Telezakupy 11.55 Ukryta prawda - program obyczajowy 12.55 Sąd rodzinny 13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 14.55 Szpital - program obyczajowy 15.55 Gotowe na wszystko - serial 16.55 Zaklinaczka duchów - serial 17.55 Brzydula - serial 19.00 Ukryta prawda - program obyczajowy 20.00 Happy Feet: Tupot małych stóp - komedia, USA 2006, reż. George Miller, Warren Coleman, Judy Morris, wyk. Elijah Wood, Robin Williams, Nicole Kidman, Brittany Murphy, Hugh Jackman 22.25 Jackie Chan: Pierwsze uderzenie - film sensacyjny 0.00 Zabyśca broń - serial 1.00 Nie z tego świata - serial 1.55 Moc Magii

PULS

6.00 To moje życie! - telenowela 7.00 Lombard: Życie pod zastaw - serial 8.00 JAG - Wojskowe Biuro Śledcze 10.00 Napisala: Morderstwo - serial 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial 12.00 Agenci NCIS. Los Angeles - serial 13.50 Królowa Serc - telenowela 15.45 Lekarze na start - serial 17.05 Kobra - oddział specjalny - serial 18.00 Bibliotekarze - serial 20.00 Wesołych Świąt - komedia, USA 2006, reż. John Whitesell, wyk. Danny DeVito, Kristin Chenoweth, Kristin Davis, Matthew Broderick 21.50 Sexipistols - komedia 23.30 Głupia i głupsza - komedia 1.30 Ale numer! 2.05 Dyżur 2.45 Na jedwabnym szlaku 3.05 Na jedwabnym szlaku

POLSAT

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.00 Trudne sprawy
9.00 Malanowski i Partnerzy
10.00 Dzień, który zmienił moje życie
11.00 Dłaczego ja?
12.00 Pielęgniarki
13.00 Trudne sprawy
14.00 Pierwsza miłość
14.45 Dłaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.30 Na ratunek 112
17.00 Gliniarze
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich

TV 4

4.10 Druga strona medalu - talk show 5.15 Koniec programu 6.00 Niesamowite rekordy 6.45 Niesamowite rekordy 7.25 Klub przyjaciół Myski Miki 7.50 Kaczor Donald przedstawia 8.30 Kaczor Donald przedstawia 9.00 V.I.P. 10.00 Policjantki i Policjanci 11.00 Detektywi w akcji 12.00 Detektywi w akcji 13.00 Galileo 14.00 Galileo 15.00 Dom nie do poznania 16.00 Esmeralda 17.00 Esmeralda 18.00 Detektywi w akcji 19.00 Policjantki i Policjanci 20.00 Bestie z Morza Beringa - horror sci - fi, USA, 2013, reż. Don E. Fauntleroy, wyk. Brandon Beemer, Kevin Dobson, Cassie Scerbo 21.50 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny 22.50 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny 23.50 Następny jesteś ty - horror 1.50 Graffiti 2.00 TAK czy NIE 3.00 Disco Polo Life 4.00 Top 10 lista przebojów

SOBOTA, 23.12

imieniny Wiktorii, Sławomiry

TVP 1

5.35 Jaka to melodia?
6.05 Sprawa dla reportera
7.00 Naszaarmia.pl (296) - magazyn
7.30 Rok w ogrodzie
7.55 Rok w ogrodzie extra - magazyn
8.20 W drodze do Cordury - western, USA, reż. Robert Rossen, wyk. Gary Cooper, Rita Hayworth, Van Heflin, Richard Conte
10.35 Studio Raban
13.15 Fascynujący świat - Wanilia, cynamon i płatki migdałów. Święteczne wypieki Okrasa łamie przepisy
14.10 Dama w czarnym welonie (4) Woman with the Black Veil - serial
15.50 20 lat JTM
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.30 Blondynka (67) - Gdy wracają duchy - serial
18.30 Opole 2017 na bis /19/- koncert
18.55 Jaka to melodia?
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.15 Hit na sobotę - Nieuchwytni - film akcji
21.55 Podejrzani zakochani - komedia
23.50 Wiatr i lew - film przygodowy, USA, reż. John Milius, wyk. Sean Connery, Candice Bergen, Brian Keith
2.00 Wściekłość na drodze - dramat, USA
3.35 Dama w czarnym welonie (4) Woman with the Black Veil - serial
4.35 Zakończenie dnia

TVN

7.50 Spotkanie ze smakiem 8.00 Dzień Dobry TVN 11.00 Na Wspólnej Omnibus - serial 12.50 Ma-li Giganti 14.50 Kulinarne podróże Magdy Gessler 15.50 Azja Express 17.20 Kobieta na krańcu świata 17.55 Tu się gotuje! 18.00 Kuchenne rewolucje 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 19.40 Raport smogowy 19.45 Uwaga! - program interwencyjny 20.00 Pamiętnik księżniczki II: Królewskie zaręczyny - komedia, USA 2004, reż. Garry Marshall, wyk. Anne Hathaway, Heather Matarazzo, Julie Andrews, Paul Majors, Hector Elizondo 22.25 Pod słońcem Toskanii - komedia, USA, Włochy 2003, reż. Audrey Wells, wyk. Diane Lane, Raoul Bova, Sandra Oh, Vincent Riotta, Lindsay Duncan, Valentine Pelka, David Sutcliffe 0.50 Nigdy w życiu! - komedia 3.00 Uwaga! - program interwencyjny 3.20 Moc Magii

TVP INFO

5.55 Serwis Info, Pogoda, Serwis sportowy - co pół godziny 16.30 Panorama Info 16.50 Pogoda 16.53 Serwis sportowy 17.00 Teleexpress 17.15 Teleexpress Extra 17.32 Studio Wschód - magazyn 18.00 Panorama 18.30 Młodzież kontra 19.18 Serwis Info weekend 19.30 Wiadomości 19.57 Gość Wiadomości 20.12 Minęła 20ta 21.00 Nie da się ukryć - magazyn 21.28 Flesz Info Wieczór 21.40 Studio LOTTO 21.50 Studio Polska - magazyn 23.30 INFO Wieczór 0.00 Salon dziennikarski - program publicystyczny 0.52 Nie da się ukryć - magazyn 1.20 Flesz Info Wieczór 1.43 Minęła 20ta 2.45 Wiadomości 3.12 Gość Wiadomości

PULS

6.00 To moje życie! - telenowela 7.00 Lombard: Życie pod zastaw - serial 8.00 JAG - Wojskowe Biuro Śledcze 10.00 Napisala: Morderstwo - serial 11.00 Kobra - oddział specjalny - serial 12.00 Agenci NCIS. Los Angeles - serial 13.50 Królowa Serc - telenowela 15.45 Lekarze na start - serial 17.05 Kobra - oddział specjalny - serial 18.00 Bibliotekarze - serial 20.00 Osaczeni - film sensacyjny, USA 1999, reż. Jon Amiel, wyk. Catherine Zeta - Jones, Maury Chaykin, Sean Connery, Ving Rhames, Will Patton 22.10 Pan życia i śmierci - thriller 0.25 Strażnik czasu - film sci - fi 2.25 Ale numer! 3.00 Na jedwabnym szlaku 3.25 Na jedwabnym szlaku



20.05 Paddington - komedia familijna, Francja, Wielka Brytania, 2014, reż. Paul King
22.10 Teściowie - komedia, USA, 2003, reż. Andrew Fleming
0.15 Postrach nocy 2: Nowa krew - horror
2.35 Tajemnice losu
5.00 Disco Grammy

TV 4

6.00 Klub przyjaciół Myski Miki 7.05 Klub przyjaciół Myski Miki 7.35 Kaczor Donald przedstawia 8.40 Kaczor Donald przedstawia 9.10 Dzwoneczek i zaginiony skarb - film anim. 10.55 Policjantki i Policjanci 11.55 Policjantki i Policjanci 12.55 Policjantki i Policjanci 13.55 STOP Drogowka 14.55 Jaś Fasola 15.35 Tajniak - komedia, USA, 2002, reż. Malcolm D. Lee, wyk. Aunjanue Ellis, Eddie Griffin, Denise Richards 17.25 Król Lew II: Czas Simby - film anim. 19.00 Galileo 20.00 Policjantki i Policjanci 21.00 Policjantki i Policjanci 22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny 23.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny 0.00 Populacja: 436 - horror, USA, Kanada, 2006 2.00 Najdziwniejsze zwierzęta świata 3.00 Disco Polo Life 4.00 Top 10 lista przebojów

NIEDZIELA, 24.12

imieniny Adama, Ewy

TVP 1

7.00 Transmisja Mszy Świętej
8.00 Tydzień
8.25 Ziarno - Beskidzkie Boże Narodzenie
9.05 Weterynarze z sercem
9.35 Nicholas Nickleby - dramat, USA
11.55 Między ziemią a niebem
12.00 Anioł Pański
12.15 Między ziemią a niebem
13.10 Wielkie migracje zwierząt. Zebry - cykl dok.
14.20 Obietnica pod jemiolą - komedia, USA
16.05 Jaka to melodia?
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.30 Płyni Koledo! - wielki koncert kołód
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.00 Ordzież abpa Stanisława Gądeckiego na Boże Narodzenie
20.20 Jaka Wigilia, taki cały rok - koledy z Katowic
21.25 Transmisja Pasterki z udziałem papieża Franciszka z Watykanu, Watykan, Polska
23.30 Nieuchwytni - film akcji, USA, reż. Daniel Benmayer, wyk. Taylor Lautner, Marie Avgeropoulos, Adam Rayner
1.10 Niespotkanie spokojny człowiek - film TVP, reż. Stanisław Bareja
3.15 Obietnica pod jemiolą - komedia, USA, reż. David Winning, wyk. Jaime King, Luke Macfarlane, Lochlyn Munro
4.50 Zakończenie dnia

TVN

7.40 Milionerzy - wydanie specjalne 8.30 Azja Express 10.00 Elf - komedia, USA 2003 12.05 Gwiezdne wojny: Część III - Zemsta Sithów - film S - F, USA 2005, reż. George Lucas, wyk. Ewan McGregor, Natalie Portman, Hayden Christensen, Ian McDiarmid, Samuel L. Jackson 15.05 Kiedy aniołowie śpiewają - film familijny, USA 2013, reż. Tim McCannies 16.55 Śnięty Mikołaj - komedia, USA 1994, reż. John Pasquin 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 19.40 Raport smogowy 19.45 Uwaga! - program interwencyjny 20.05 Koncert kołód z Krakowa 21.10 Alija w Krainie Czarów - film przygodowy, USA 2010, reż. Tim Burton, wyk. Mia Wasikowska, Johnny Depp, Helena Bonham Carter, Anne Hathaway 23.35 Człowiek na krawędzi - film sensacyjny 1.45 Shaft - film sensacyjny 3.50 Koncert kołód

TVP INFO

5.55 Serwis Info, Pogoda, Serwis sportowy - co pół godziny 16.30 Panorama Info 16.50 Pogoda 16.53 Serwis sportowy 17.00 Teleexpress Extra 17.32 Serwis Info weekend 18.00 Panorama 18.30 Prawdę mówią - magazyn 19.00 Serwis Info weekend 19.30 Wiadomości 20.00 ORDZIEŻ ABPA S. GĄDECKIEGO 20.06 Minęła 20ta 21.00 Nie da się ukryć - magazyn 21.28 Flesz Info Wieczór 21.40 Studio LOTTO 21.49 Człowiek Boga - film dok. 23.00 INFO Wieczór 23.30 Serwis Info weekend 0.00 PASTERKA 1.37 Woronizka 17 2.50 Nie da się ukryć - magazyn 3.18 Flesz Info Wieczór 3.41 Minęła 20ta

TVP 2

7.05 M jak miłość (1339) - serial
8.00 Pytanie na śniadanie
9.20 Barwy szczęścia (1766) - serial
9.55 Magiczna skarpeta - film obyczajowy
11.30 Gwiazdy w południe - Siedmiu wspaniałych - western, USA, reż. John Sturges
13.55 Familiada - teleturniej
14.30 Koło fortuny (93) - teleturniej
15.15 Wśród nocnej ciszy - koncert kołód w Pelplinie - koncert
16.15 Uwierz w święta - film obyczajowy, Kanada, reż. Jonathan Wright, wyk. Shanae Grimes - Beech, Steve Lund
18.00 Panorama, Sport, Pogoda
18.55 Magazyn Ekspresu Reporterów - wydanie specjalne
20.05 P.S. Kocham cię - melodramat, USA, reż. Richard LaGravenese, wyk. Hilary Swank, Gerard Butler, Harry Connick Jr, Lisa Kudrow
22.20 Ślubne wojny - komedia, USA, reż. Gary Winick, wyk. Kate Hudson, Anne Hathaway, Candice Bergen, Steve Howe, Chris Pratt
23.55 Bóg się rodzi. Koledowanie z Białegostoku - koncert
0.30 Koneser, Włochy, reż. Giuseppe Tornatore, wyk. Geoffrey Rush, Jim Sturgess, Sylvia Hoeks, Donald Sutherland
2.50 Siedmiu wspaniałych - western, USA
5.05 Zakończenie dnia

TVN 7

5.50 Ukryta prawda - program obyczajowy 6.50 Mango - Telezakupy 8.55 Gotowe na wszystko - serial 10.55 Brzydula - serial 13.15 Tatarska - film familijny, USA 2009 15.10 Beethoven - Święteczna przygoda - komedia familijna, USA 2011 16.55 W krzywym zwierciadle: Witaj Święty Mikołaju! - komedia, USA 1989 19.00 Godziny szczytu - film sensacyjny, USA 1998, reż. Brett Ratner, wyk. Jackie Chan, Chris Tucker, Tom Wilkinson 21.10 Noce w Rodeo - film obyczajowy, USA, Australia 2008, reż. George C. Wolfe, wyk. Richard Gere, Diane Lane, Christopher Meloni, Viola Davis, Scott Glenn 23.15 Śześć dni, siedem nocy - komedia, USA 1998, reż. Ivan Reitman 1.20 Mój rower - film obyczajowy, Polska 2012, reż. Piotr Trzaskalski 3.25 Druga strona medalu - talk show 5.05 Koniec programu

PULS

6.00 Niesamowite! 6.30 Niesamowite! 7.00 Taki jest świat 7.55 Lekarze na start - serial 8.55 Lombard: Życie pod zastaw - serial 13.40 Najpiękniejsza baśnia: Piękna i Książę - film familijny 14.50 Gdzie jest gwiazdka? - film familijny 16.30 Przyjadę do domu na święta - film familijny 18.15 Sexipistols - komedia 20.00 Next - film sci - fi, USA 2007, reż. Lee Tamahori, wyk. Nicolas Cage, Jessica Biel, Julianne Moore 21.55 Momentum - thriller, USA, RPA 2015, reż. Stephen Campanelli, wyk. Colin Moss, James Purefoy, Morgan Freeman 23.55 Piła 5 - horror 1.50 Ale numer! 2.30 Taki jest świat 3.05 Biesiada na cztery pory roku

POLSAT

6.00 Nowy dzień z Polsat News
7.45 MY3 - program dla dzieci
8.15 Jeźdźcy smoków na końcu świata
9.15 Mickey - bardziej bajkowe święta - film
10.45 Artur ratuje Gwiazdkę - film anim.
13.15 Święteczna gorączka - komedia familijna
14.55 Koledowanie z Fundacją Polsat
15.50 Jasnogórskie Koledowanie z Polsatem
16.50 Wielkie Koledowanie z Polsatem
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Grzeški sami w domu

20.10 Kevin sam w Nowym Jorku - komedia familijna, USA, 1992, reż. Chris Columbus
22.45 Święta Last Minute - komedia familijna, USA, 2004, reż. Joe Roth
0.50 Gwiazdka w Harlemie - musical, USA
2.50 Tajemnice losu

TV 4

6.00 Klub przyjaciół Myski Miki 7.05 Kaczor Donald przedstawia 8.45 Kudłaty zaprzęg - film familijny, USA 10.30 Galileo 12.40 Mój tata Scrooge - film familijny, Kanada, 2014, reż. Justin G. Dyck 14.30 Człowiek przyszłości - dramat sci - fi, USA, Niemcy, 1999, reż. Chris Columbus, wyk. Robin Williams, Sam Neill, Wendy Crewson, Oliver Platt 17.05 Bajkowe Boże Narodzenie - film familijny, USA, 2011, reż. Michael Damian, wyk. Katie McGrath, Roger Moore 19.00 Galileo 20.00 Trefny wóz - film akcji, RPA, 2013, reż. Mukunda Michael Dewil, wyk. Naïma McLean, Paul Walker 21.50 Mroźny wiatr - horror, USA, 2007, reż. Gregory Jacobs 23.45 Lepiej być nie może - komediodramat 2.30 Najdziwniejsze zwierzęta świata 3.30 Sekrety sąsiadów 4.00 Top 10 lista przebojów

Koneser

TVP 2, sobota 23.12, godz. 22.00

Starzejący się miłośnik antyków Virgil Oldman jest doświadczonym handlarzem dziełami sztuki i właścicielem domu aukcyjnego. Choć żyje w luksusie, wciąż pozostaje samotny. Dzięki temu ma pewność, że nikt nie zakłóci jego poczucia stabilizacji ani nie ujawni głęboko skrywanych sekretów, takich jak lęk przed dotykaniem innych osób. Podtrzymuje bliższą znajomość z młodym znawcą starych mechanizmów, Robertem, i pasjonatem antyków Billy'm Whistlerem, który pomaga Virgilowi w potajemnym kompletowaniu prywatnej kolekcji unikalnych dzieł malarskich, przedstawiających postacie kobiece. Życie Oldmana zmienia się za sprawą zlecenia od Claire Ibbetson.

Paddington

Polsat, sobota 23.12, godz. 20.05

Młody peruwiański niedźwiadek przybywa do Londynu w poszukiwaniu nowego domu. Niestety, okazuje się, że ogromny dworzec kolejowy to nie jest miejsce przyjazne dla bezdomnych, pluszowych misiów. Jest samotny, wyceprzany i zagubiony, gdy na stacji Paddington znajdują go państwo Brown (Hugh Bonneville i Sally Hawkins) i oferują mu pomoc. Tymczasem o jego przybyciu do Anglii dowiaduje się bezwzględna dyrektorka Muzeum Historii Naturalnej, Millicent (Nicole Kidman), która skupuje wypchane, egzotyczne zwierzęta. Czy Paddingtonowi uda się uniknąć spotkania z nią? Uroczy niedźwiadek w czerwonym kapeluszu i z niezwykłym poczuciem humoru odmieni całkowicie życie Brownów. Wraz z nim doświadczą wielu przygód, prześmiesznych sytuacji, ale też niesamowitych, magicznych zdarzeń.

Nieuchwytni

TVP 1, sobota 23.12, godz. 20.15

Cam to młody kurier, z zawrotną szybkością przemierzający ulice miasta na rowerze. Chodzi mu nie tylko o terminowe dostarczenie przesyłek, ale też o desperacką ucieczkę przed chińską mafią, u której narobił sobie długów. Pewnego dnia w jego życie z impetem wkracza piękna nieznajoma. Nikki poznaje go z grupą swoich kumpi, którzy uprawiają ekstremalny parkour. Cam zafascynowany jest światem ekstremalnych prędkości, doskonałej sprawności fizycznej i niczym nieskrępowanej fantazji. Na dodatek nowi przyjaciele proponują mu udział w pewnej akcji, która może przynieść całkiem sporo dodatkowej kasy.

P.S. Kocham cię

TVP 2, niedziela 24.12, godz. 20.05

Gerry i Holly Kennedy stanowią idealnie małżeństwo. Niestety, szczęście pary nie trwa długo. Lekarze diagnozują u mężczyzny nieuleczalną chorobę. Utrata ukochanego i zarazem najlepszego przyjaciela wpędza owdowiałą Holly w głęboką depresję. Kobieta traci chęć życia i zamyka się w swoim świecie, co bardzo niepokoi jej matkę i przyjaciółki. W dniu 30. urodzin Holly czeka niezwykła niespodzianka. Kobieta otrzymuje tajemniczą przesyłkę. Do tortu zaś dołączona jest taśma z nagraniem wiadomością od... Gerry'ego. Namawia on swoją małżonkę do wyjścia i zabawy w towarzystwie przyjaciół. Po tym zdarzeniu do młodej kobiety przychodzą regularnie kolejne listy, z których każdy kończy się dopiskiem „P.S. Kocham Cię”.



PONIEDZIAŁEK, 25.12

imieniny Eugenii, Anastazji

TVP 1

5.35 Renifer Niko ratuje brata - film anim.
7.00 Transmisja Mszy Świętej
8.00 Phryń Koledo! - wielki koncert koled
9.00 Napoleon - film familijny, Australia
10.35 Rodzina na święta - film obyczajowy,
12.00 Urbi et Orbi - transmisja błogosławień-
stwa z Watykanu
12.50 BBC w Jedynce - Pisklę wśród śniegu.
Opowieść o małym pingwinie
14.00 Biały Kieł 2 - Legenda białego wilka - film
przypadkowy, USA, reż. Ken Olin, wyk.
Scott Bairstow, Charmaine Craig, Alfred
Molina, Victoria Racimo
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.30 Koleśy Wielkie w Białymstoku
18.40 Jaka to melodia?
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.15 Rolnik szuka żony seria IV (13) - wydanie
specjalne - reality show
21.20 Niebo istnieje naprawdę - dramat, USA,
reż. Randall Wallace, wyk. Greg Kinnear,
Kelly Reilly, Thomas Haden Church, Connor
Corum, Lane Styles, Margo Martindale
23.05 Wróć do mnie - film obyczajowy, USA,
reż. Bonnie Hunt, wyk. David Duchovny,
Minnie Driver, Robert Loggia
1.10 Zatańcz ze mną - komedia, USA, reż. Pe-
ter Chelown, wyk. Richard Gere, Jennifer
Lopez, Susan Sarandon, Nick Cannon
3.00 Jaka to melodia?

TVN

7.10 Koncert koled z Krakowa **8.25** Toy Story - ko-
media, USA 1995 **10.00** Śnięty Mikołaj II - komedia,
USA 2002, reż. Michael Lembeck **12.10** 101 dalm-
tyczek - komedia, USA 1996, reż. Stephen He-
rek **14.20** Pamiętnik księżniczki II: Królewskie za-
ręcziny - komedia, USA 2011, reż. Damon Santostefano **15.30**
19.00 Fakty, Sport, Pogoda **19.40** Raport smogowy
19.45 Uwaga! - program interwencyjny **20.00**
Listy do M. - komedia, Polska 2011, reż. Miłta Okorn,
wyk. Maciej Stuhr, Roma Gąsiorowska, Tomasz Ka-
rolak, Agnieszka Dygant, Piotr Adamczyk, Wojciech
Malajkat, Paweł Małaszyński, Katarzyna Zielińska
22.25 Błękitna fala - film obyczajowy, USA, Niemcy
2002, reż. John Stockwell **0.45** Pod słońcem Toska-
nii - komedia, USA, Wochoy 2003 **3.00** Kiedy anio-
łowie śpiewają - film familijny **4.35** Nic straconego

TVP INFO

5.55 Serwis Info, Pogoda, Serwis sportowy - co pół godziny **16.30** Panorama
Info **16.52** Pogoda **17.00** Teleexpress **17.15** Teleexpress Extra **17.32** Serwis Info
18.00 Panorama **18.28** O co chodzi - magazyn publicystyczny **18.52** Flesz In-
fo Wiesz **19.00** To jest temat - magazyn **19.20** Serwis Info **19.30** Wiadomości
19.57 Gość Wiadomości **20.12** Minęła 20ta **21.00** Nie da się ukryć - magazyn
21.28 Flesz Info Wiesz **21.40** Studio LOTTO **21.49** W tyle wizji **22.24** Flesz Info
Wiesz **22.30** W tyle wizji Extra **23.00** INFO Wiesz **23.30** W akcji **23.55** Ser-
wis Info **0.17** Pogoda **0.30** Nie da się ukryć - magazyn **0.58** Flesz Info Wiesz

ŚRODA, 27.12

imieniny Kosmy, Damiana

TVP 1

5.35 Jaka to melodia?
6.20 C. K. Dezerterzy, cz. I - komedia, Polska
8.00 Wiadomości, Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny
8.40 Komisarjat (26) Siostry - serial
9.10 Sonda 2 - program popularnonaukowy
9.35 Jak to działa (147) - magazyn
10.15 Dr Quinn - seria II (17) - serial
11.10 Zagadka Hotelu Grand (8) - serial
12.00 Wiadomości, Agrobiznes
12.30 Agropogoda - magazyn
12.35 Magazyn Rolniczy
12.55 Megeti - ostatni kaburu Afryki
14.00 Elif (162) - serial
14.55 Program rozrywkowy
15.10 Obserwator, odc. 197
15.45 Wiadomości, Pogoda
16.05 W sercu miasta (60) - serial
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.25 Jaka to melodia?
18.00 Klan (3230) - telenowela
18.40 Bez tożsamości (8), cz. 2 - serial
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.25 Buntownik z wyboru - dramat, USA
22.35 Kulisy paryskiego luksusu - film dok.
23.40 Bez wyjścia - film fabularny, USA
1.45 Naszaarmia.pl (296) - magazyn
2.15 Wróć do mnie - film obyczajowy, USA
2.40 Notacje - Marek Gaszyński. Być z muzyką
4.30 Zakończenie dnia

TVN

6.50 Kuchenne rewolucje **7.50** Spotkanie ze sma-
kiem **8.00** Dzień Dobry TVN **10.55** To się gotuje!
11.00 Ukryta prawda - program obyczajowy **12.00**
Szkoła - serial **13.00** 19 + - serial **14.00** Szpital -
program obyczajowy **15.00** Kuchenne rewolucje **16.00**
Szkoła - serial **17.00** Ukryta prawda - program oby-
czajowy **18.00** Szpital - program obyczajowy **19.00**
Fakty, Sport, Pogoda **19.49** Raport smogowy **19.50**
Uwaga! - program interwencyjny **20.10** Doradca
smaku **20.15** Na Wspólnej - serial **20.55** Milionerzy
21.30 Na krawędzi - film sensacyjny, USA 1993, reż.
Renny Harlin, wyk. Sylvester Stallone, Michael Ro-
ker, John Lithgow, Janine Turner, Caroline Goodall
23.55 Błękitna fala - film obyczajowy, USA, Niemcy
2002, reż. John Stockwell **2.10** MasterChef - pro-
gram rozrywkowy **3.40** Moc Magii

TVP INFO

5.00 Top 10 lista przebojów **5.55** Serwis Info, Pogoda, Serwis sportowy - co pół
godziny **16.30** Panorama Info **16.52** Pogoda **17.00** Teleexpress **17.15** Teleexpress
Extra **17.32** Serwis Info **18.00** Panorama **18.27** O co chodzi - magazyn publicy-
styczny **18.51** Flesz Info Wiesz **19.00** To jest temat - magazyn **19.20** Serwis In-
fo **19.30** Wiadomości **19.57** Gość Wiadomości **20.12** Minęła 20ta **21.00** Nie da się ukryć -
magazyn **21.28** Flesz Info Wiesz **21.40** Studio LOTTO **21.49** W ty-
le wizji **22.24** Flesz Info Wiesz **22.30** W tyle wizji Extra **23.00** INFO Wiesz **23.30**
W akcji **23.55** Widziane z Polski **0.10** Serwis Info **0.30** Nie da się ukryć

TVP 2

6.05 Oredzie abpa Stanisława Gądeckiego na
Święta Bożego Narodzenia
6.15 Z całego świata
6.55 Latający renifer - film familijny, USA
8.45 Czarodziejski las - film dok.
9.50 Beethoven na tropie skarbu - film familij-
ny, USA, reż. Ron Oliver
11.35 Gwiazdy w południe - Nevada Smith
- western, USA, reż. Henry Hathaway
14.00 Familiada Wydanie Specjalne - teleturniej
14.45 Koło fortuny - Wydanie specjalne (94)
- teleturniej
15.40 P.S. Kocham cię - melodramat, USA, reż. Ri-
chard LaGravenese, wyk. Hilary Swank, Ge-
rard Butler, Harry Connick Jr, Lisa Kudrow
18.00 Panorama, Sport, Pogoda
18.50 Wigilijna Tytka - koncert Bożonarodzenio-
wy w Poznaniu, cz. I - koncert
20.05 Wkręcenie 2 - komedia, Polska, reż. Piotr
Wereśniak, wyk. Paweł Domagała, Bar-
tosz Opania, Antoni Królikowski, Małgo-
żata Socha, Marta Żmuda - Trzebiatow-
ska, Barbara Kurdej - Szatan
21.55 Pan i pani Kiler - komedia sensacyjna,
USA, reż. Robert Luketic, wyk. Katherine
Heigl, Ashton Kutcher, Tom Selleck
23.45 Markiza Angelika - film kostiumowy, Au-
stria, Francja, Belgia, reż. Ariel Zeitoun,
wyk. Nora Arnezeder, Gerard Lanvin
1.50 Święteczna pomyłka - komedia, Kanada
3.30 Nevada Smith - western, USA

TVN 7

5.35 Ukryta prawda - program obyczajowy **6.45**
Mango Telezakupy **8.50** Dwóch i pół - serial **9.50**
Rok bez Mikołaja - komedia, USA 2006 **11.45** Książ-
kę i ja III: Królewski miesiąc miodowy - komedia,
USA 2008 **13.40** Kopciuszek: W rytmie miłości - ko-
media, USA 2011, reż. Damon Santostefano **15.30**
Happy Feet: Tupot małych stóp - komedia, USA
2006, reż. George Miller **17.50** Znow mam 17 lat
- komedia, USA 2009 **20.00** Sześć dni, siedem nocy
- komedia, USA 1998, reż. Ivan Reitman, wyk. Harri-
son Ford, Anne Heche, David Schwimmer, Jacqueli-
ne Obradors, Temuera Morrison **22.10** Diana - film
obyczajowy, Wielka Brytania, Francja, Belgia, Szwec-
ja 2013 **0.30** Moje wielkie greckie wesele - kome-
dia **2.35** Jackie Chan: Pierwsze uderzenie - film sen-
sacyjny **4.15** Druga strona medalu - talk show

PULS

5.45 Niesamowite! **6.35** Allo Allo! - serial **9.35** Najpiękniejsze baśnie braci
Grimm: Gesziarczka - film familijny **10.40** Flintstonowie - komedia **12.20** Ży-
czenie wigilijne Richiego Richa - film familijny **13.50** Milion na gwiazdkę - film
familijny **15.35** Dziewczynka z zapalkami - film familijny **16.40** Opowieść wigi-
lijna - film anim. **18.25** Wesołych Świąt - komedia, USA 2006, reż. John White-
sell **20.00** Holiday - komedia romantyczna, USA 2006, reż. Nancy Meyers, wyk.
Cameron Diaz, Edward Burns, Eli Wallach, Jack Black, Jude Law, Kate Winslet
22.25 Osaczeni - film sensacyjny **0.35** Ale numer! **1.25** Taki jest świat

TVP 2

7.05 M jak miłość (193) - serial
8.00 Pytanie na śniadanie
10.50 Panorama
11.05 Barwy szczęścia (1768) - serial
11.40 Na dobre i na złe (508) - serial
12.40 Tylko z Tobą (51) - serial
13.40 Na sygnale (107) - Dzwina wanna - serial
14.15 Nasz dziwny świat (16) - esej dok.
15.15 Rodzinka.pl (198 - 199) - serial
16.30 Koło fortuny (96) - teleturniej
17.10 Meandry uczuć (15) - serial
18.00 Panorama, Sport, Pogoda
18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.30 Barwy szczęścia (1768 - 1769) - serial
20.45 Na sygnale (168) - Zbłąkany wędrowiec
- serial
21.15 Na sygnale (169) - Opowieść wigilijna
- serial
21.55 Kino relaks - Duff [#ta brzydka i gruba]
- komedia, USA, reż. Ari Sandel, wyk. Mae
Whitman, Robbie Amell, Bella Thorne, Sky-
ler Samuels
23.45 Jedyna szansa (3) - serial
0.55 Świat bez tajemnic - Alergie na świecie.
Czyja wina? - film dok.
2.00 Paradoxy (7) Paluch - serial
2.50 Licencja na wychowanie (73) - Nie tylko
choinki mają czubki, cz. I - serial
3.20 Licencja na wychowanie (74) - Nie tylko
choinki mają czubki, cz. II - serial
3.55 Zakończenie dnia

TVN 7

5.15 Ukryta prawda - program obyczajowy **6.20**
Szpital - program obyczajowy **7.15** Sąd rodzin-
ny **8.15** Zaklinaczka duchów - serial **9.10** Brzydula
- serial **10.20** Mango Telezakupy **11.55** Ukryta
prawda - program obyczajowy **12.55** Sąd rodzinny
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska **14.55** Szpital
- program obyczajowy **15.55** Gotowe na wszystko
II - serial **16.55** Zaklinaczka duchów - serial **17.55**
Brzydula - serial **19.00** Ukryta prawda - program
obyczajowy **20.00** Mój rower - film oby-
czajowy, Polska 2012, reż. Piotr Trzaskalski, wyk. Michał
Urbanik, Artur Żmijewski, Krzysztof Chodorowski,
Witold Dębicki, Anna Nehrebecka, Piotr Szczepanik
23.05 Mentalista V - serial sensacyjny - serial **23.05**
Mission: Impossible - film sensacyjny **1.30** Moc Ma-
gii **3.45** Druga strona medalu - talk show

PULS

6.00 To moje życie! - telenowela **7.00** Książę i kowal - film familijny **9.25** Życzenie
wigilijne Richiego Richa - film familijny **10.50** Flintstonowie - komedia **12.30** Opo-
wieść wigilijna - film anim. **14.15** Dziewczynka z zapalkami - film familijny **15.20**
Najpiękniejsze baśnie braci Grimm: Kot w butach - film familijny **16.25** Świętecz-
ny konsultant - film familijny **18.05** Wybuchowa para - komedia akcji **20.00** Taxi 2
- komedia akcji, Francja 2000 **21.35** Polowanie na drubów - komedia, USA 2015,
reż. Jeremy Garelick **23.30** Dzień świąra - komediodramat **1.15** Z Nation - serial
2.10 Ale numer! **2.45** Na jedwabnym szlaku **3.10** Na jedwabnym szlaku

POLSAT

5.45 Kubuś i Hefalumpy - film anim.
7.05 Pingwiny z Madagaskaru: Misja świę-
teczna - film anim.
7.20 Świętastyczne koledowanie - film anim.
7.30 Artur ratuje Gwiazdkę - film anim.
9.35 Święty Mikołaj z 34 Ulicy - komedia fami-
lijna, USA, 1994, reż. Les Mayfield
12.10 Zawód święty Mikołaj - komedia, USA
13.55 Święta Last Minute - komedia familijna
16.10 Kevin sam w Nowym Jorku - komedia fa-
milijna, USA, 1992, reż. Chris Columbus
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda



19.30 Smerfy: Opowieść wigilijna - film anim.
20.05 Pada Shrek - film anim.
20.40 Madagwiazdka - film anim.
21.05 Epoka lodowcowa: Mamucia gwiazdka
- film anim.
21.45 Rozmowy nocą - komedia romantyczna
23.50 Szklana pułapka 4.0 - film sensacyjny
2.40 Tajemnicze losy

TV 4

6.00 Klub przyjaciół Myszki Miki **7.35** Dzwina
Przygodzie Kubusia Puchatka **9.05** Przyjaciel Święte-
go Mikołaja - film familijny **11.05** Król Lew II: Czas
Simby - film anim. **12.50** Kod Karola Wielkiego
- film przygodowy **15.30** Tajniak - komedia, USA,
2002, reż. Malcolm D. Lee, wyk. Aunjanue Ellis, Ed-
die Griffin, Denise Richards **17.20** Asteriks i Obeliks:
Osiedle bogów - film anim. **19.00** Policjantki i Po-
licjanci **20.00** Kuloodporny - komedia sensacyjna,
Kanada, USA, 2003, reż. Paul Hunter, wyk. Yun
- Fat Chow, Jaime King, Seann William Scott **22.20**
Strefa X - thriller sci-fi, Wielka Brytania, 2010, reż.
Gareth Edwards **0.05** The Box. Pułapka - thriller,
USA, 2009, reż. Richard Kelly, wyk. Cameron Diaz,
Frank Langella, James Marsden **2.30** Sprawiedliwi
- Wydział Kryminalny **3.30** Graffiti

PULS

5.55 Serwis Info, Pogoda, Serwis sportowy - co pół godziny **16.30** Panorama
Info **16.52** Pogoda **17.00** Teleexpress **17.15** Teleexpress Extra **17.32** Serwis Info
18.00 Panorama **18.27** O co chodzi - magazyn publicystyczny **18.51** Flesz Info
Wiesz **19.00** To jest temat - magazyn **19.20** Serwis Info **19.30** Wiadomości
19.57 Gość Wiadomości **20.12** Minęła 20ta **21.00** Nie da się ukryć - magazyn
21.28 Flesz Info Wiesz **21.40** Studio LOTTO **21.50** W tyle wizji **22.24** Flesz Info
Wiesz **22.30** W tyle wizji Extra **23.00** INFO Wiesz **23.30** W akcji **23.55** Wi-
dziane z Polski - magazyn **0.10** Serwis Info **0.22** Pogoda **0.30** Nie da się ukryć

POLSAT

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.00 Trudne sprawy
9.00 Malanowski i Partnerzy
10.00 Dzień, który zmienił moje życie
11.00 Dlaczego ja?
12.00 Pielęgniarki
13.00 Trudne sprawy
14.00 Pierwsza miłość
14.45 Dlaczego ja?
15.15 Wydarzenia, Pogoda
16.50 Interwencja
17.30 Na ratunek 112
18.30 Gliniarze
18.50 Pierwsza miłość
19.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich



20.40 Prawdziwe kłamstwa - komedia sensa-
cyjna, USA, 1994, reż. James Cameron
23.45 Drugi Hotel Marigold - komediodramat
2.15 50 pierwszych randek - komedia roman-
tyczna, USA, 2004, reż. Peter Segal

TV 4

6.00 Niesamowite rekordy **6.45** Niesamowite re-
kordy **7.25** Klub przyjaciół Myszki Miki **7.50** Ka-
czor Donald przedstawia **8.30** Kaczor Donald
przedstawia **9.00** V.I.P. **10.00** Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy **11.00** Detektywi w akcji **12.00**
Detektywi w akcji **13.00** Detektywi w akcji **14.00**
STOP Drogówka **15.00** Dom nie do poznania **16.00**
Esmeralda **17.00** Esmeralda **18.00** Detektywi w ak-
cji **19.00** Policjantki i Policjanci - serial obyczajowy
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny **21.00**
Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny **23.05** Śmierć na 1000
sposobów **23.35** Śmierć na 1000 sposobów **0.00**
Spadkobiercy **1.00** Sekrety sąsiadów **1.30** Sekrety
sąsiadów **2.00** TAK czy NIE **3.00** Disco Polo Life
4.00 Top 10 lista przebojów

WTOREK, 26.12

imieniny Dionizego, Szczepana

TVP 1

5.10 Biały Kieł 2 - Legenda białego wilka - film
przypadkowy, USA
7.00 Transmisja Mszy Świętej
8.00 Phryń Koledo! - wielki koncert koled
9.00 Jak uratować mamę - baśń, Polska, reż.
Danił Zduńczyk, Marcin Męczkowski
10.40 Gwiazdkowy uśmiech losu - film oby-
czajowy, USA
12.15 Historia Bożego Narodzenia rysowana
piaskiem - widowisko
12.40 Natura w Jedynce. Tajemniczy plac zabaw.
Kotiki nowozelandzkie - serial
13.10 Halo, tu Pjongczang (6) - reportaż
13.30 Skoki Narciarskie - Mistrzostwa Polski
- Wisła
16.10 Koleśy
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.30 Rolnik szuka żony seria IV (13) wydanie
specjalne - reality show
18.40 Jaka to melodia?
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.15 Zatańcz ze mną - komedia, USA
21.30 Wielkie oczy - film obyczajowy, USA, Ka-
nada, reż. Tim Burton, wyk. Amy Adams,
Christopher Waltz, Danny Huston, Krysten
Ritter, Jason Schwartzman
22.10 Niebo istnieje naprawdę - dramat, USA
1.50 Jaka to melodia?
2.40 Dom (24) - Droga na skróty - serial
4.25 Notacje - Krzysztof Globisz. Znaleźć odro-
binę dobra - cykl dok.

TVN

6.45 Milionerzy - wydanie specjalne **7.40** Śnie-
ty Mikołaj III. Uciekający Mikołaj - komedia, USA
2006 **9.35** 102 dalmatyńczyki - komedia **11.45** Ali-
cja w Krainie Czarów - film przygodowy **14.00** Za-
plątani - film anim., USA **20.10** 16.20 Piraci z Kara-
ibów. Na nieznanym wodach - film przygodowy,
USA, Wielka Brytania 2011, reż. Rob Marshall **19.00**
Fakty, Sport, Pogoda **19.40** Raport smogowy **19.45**
Uwaga! - program interwencyjny **20.00** Kraina ju-
tra - film przygodowy, USA, Francja, Hiszpania,
Wielka Brytania 2015, reż. Brad Bird, wyk. George
Clooney, Hugh Laurie, Britt Robertson, Raffey Cassi-
dy, Tim McGraw **22.45** Władcy ognia - film przygo-
dowy, USA, Wielka Brytania, Irlandia 2002, reż. Rob
Bowman **0.50** Na krawędzi - film sensacyjny, USA
1993, reż. Renny Harlin **3.20** MasterChef

TVP INFO

5.55 Serwis Info, Pogoda, Serwis sportowy - co pół godziny **16.30** Panorama
Info **16.52** Pogoda **17.00** Teleexpress **17.15** Teleexpress Extra **17.32** Serwis Info
18.00 Panorama **18.27** O co chodzi - magazyn publicystyczny **18.51** Flesz Info
Wiesz **19.00** To jest temat - magazyn **19.20** Serwis Info **19.30** Wiadomości
19.57 Gość Wiadomości **20.12** Minęła 20ta **21.00** Nie da się ukryć - magazyn
21.28 Flesz Info Wiesz **21.40** Studio LOTTO **21.50** W tyle wizji **22.24** Flesz Info
Wiesz **22.30** W tyle wizji Extra **23.00** INFO Wiesz **23.30** W akcji **23.55** Wi-
dziane z Polski - magazyn **0.10** Serwis Info **0.22** Pogoda **0.30** Nie da się ukryć

CZWARTEK, 28.12

imieniny Cezarego, Teofila

TVP 1

6.05 Jaka to melodia?
6.35 C. K. Dezerterzy, cz. II - komedia
8.00 Wiadomości, Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny
8.40 Komisarjat (27) Terrorysta - serial
9.30 Magazyn śledczy
10.15 Dr Quinn - seria II (18) - serial
11.05 Zagadka Hotelu Grand (9) - serial
12.00 Wiadomości, Agrobiznes
12.35 Agropogoda - magazyn
12.40 Magazyn Rolniczy
12.55 Zimowa wyprawa puchacza śnieżnego
14.00 Elif (163) - serial
14.55 Program rozrywkowy
15.10 Obserwator, odc. 198
15.45 Wiadomości, Pogoda
16.05 Śnieżne anioły, cz. 1 - film obyczajowy,
Wielka Brytania, reż. George Schneider
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.25 Jaka to melodia?
18.00 Klan (3231) - telenowela
18.40 Bez tożsamości (9), cz. 1 - serial
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.25 Ojciec Mateusz (190) - Weryfikacja - serial
21.20 Sprawa dla reportera
22.20 Warto rozmawiać
23.25 Everest - kulisy wyprawy - film dok.
0.40 Miłość w Hongkongu - film sensacyjny,
Niemcy, reż. Peter Gersina
2.20 Sprawa dla reportera
3.20 Szpieczy w Warszawie (4) - serial

TVN

6.50 Kuchenne rewolucje **7.50** Doradca smaku
8.00 Dzień Dobry TVN **10.55** Ukryta prawda - pro-
gram obyczajowy **12.00** Szkoła - serial **13.00** 19 +
- serial **14.00** Szpital - program obyczajowy **15.00**
Kuch

rozrywka

NOWA TRYBUNA

częstochowska

HOROSKOP

BARAN



Staniesz się serdeczny i wylewny. Będziesz miał mnóstwo sił, a twój związek rozkwitnie. Od poniedziałku do środy pochłoną cię cudze problemy. Będziesz zastanawiać się nad powodami ważnych decyzji, jakie podjęli krewni. Nie pośrednicz tylko w cudzych sporach i kłótniach, bo mimo dobrych chęci popsujesz relacje. Samotne Barany mają szansę na ekscytującą znajomość.

BYK



W sprawach dotyczących uczuć lepiej bądź ostrożny. Możesz być nerwowy i podejrzliwy nawet bez powodu. Zaczyniesz dyskusje, a po nich pojawią się pretensje i kłótnia gotowa. Unikaj ich zwłaszcza od środy do piątku. Byki z pierwszej połowy znaku muszą się mocno hamować. Single będą nieufne. Nie znaczy to, że nic się nie będzie działo, ale większą wartością będzie przyjaźń niż miłość.

BLIŹNIĘTA



Wpływ Wenus spowoduje, że nabierzesz apetytu na seks. Jeżeli chcesz przekonać do czegoś partnera, to znajdziesz rzeczowe argumenty. W weekend Księżyc sprzyja wspólnym wyjściom, a także podejmowaniu decyzji o przeprowadzce albo powiększeniu rodziny. Jeśli jesteś samotny, to przestań myśleć o kompleksach czy błędach, jakie popełniłeś w przeszłości. Największe szanse na nową miłość będziesz miał podczas spotkań świątecznych w pracy.

RAK



Zachowaj dystans do plotek i wrednych uwag, bo jakiś znudzony znajomy spróbuje popsuć atmosferę w twoim związku. Dlatego im mniej będą o was wiedzieli, tym lepiej. Po środzie będzie wyjątkowo czule i namiętnie. Samotne Raki, które od dawna nie były na żadnej randce, nagle obudzą się z marazmu. Ktoś zacznie cię uwodzić, ale teraz nie romansuj. Intuicja ostrzega cię przed chytrym i podłym adoratorem, który może cię skrzywdzić.

LEW



Będzie lepiej niż dobrze, bo nabierzesz dystansu do kłopotów. Jedynie w czwartek lub piątek możesz być trochę zazdrosny o to, że partner idzie na jakieś spotkanie. A może sam wybierzesz się w tym czasie na kawę lub do kina? W weekend znów doskonale się dogadacie i razem będziecie miło spędzać czas. Samotne Lwy zaczną lśnić, imprezować, żartować. Przyciągną wiele spojrzeń. Jeśli ktoś cię swata, to nie odrzucaj propozycji.

PANNA



W stałych związkach nastanie niemal pełne zrozumienie. Jeśli masz ochotę coś zmienić w tym, jak od lat spędzacie święta lub masz szalony pomysł na sylwestra, to przedstaw go, a twoja druga połówka zrobi wszystko, by cię uszczęśliwić. Jeśli jesteś samotny, to bądź dobrej myśli. Ktoś pozna cię z sympatycznym znajomym. Kuj żelazo, póki gorące, droga Panno.

WAGA



Czas na randki w świątecznych dekoracjach! Zamiast myśleć o przeszłości, zainwestuj w wygląd, Merkury sprzyja bowiem pozytywnym zmianom. Wszystko się dobrze ułoży, partner zacznie cię wspierać. Samotne Wagi postanowią odciąć się od przeszłości. Słońce inicjuje nowe znajomości i odradza imprezy noworoczne w towarzystwie kogoś, kto kiedyś cię zawiódł. W weekend los postawi na twojej drodze kogoś nietuzinkowego.

SKORPION



Będziesz miał teraz powodzenie - Jowisz poprawi ci humor i samoocenę. Odkryjesz, że podobasz się komuś, do kogo sam wzdychałeś. Miło będzie zobaczyć, jak ta osoba o ciebie zabiega. Skróć jej cierpienia i daj się gdzieś zaprosić. Merkury sprzyja wspólnym zakupom, ale też rozmowom o wspólnej przyszłości, nawet tej dalszej. Samotne Skorpiony postanowią częściej odwiedzać znajomych lub chociaż do nich dzwonić.

STRZELEC



Słońce dodaje ci odwagi i zachęca do flirtowania, Wenus także sprzyja podbojom miłosnym. Unikaj rozmów o przeszłych związkach i wadach byłych, bo wpłajesz się w jakąś aferę. Postaraj się nie ulegać wpływowi przyjaciół, którzy bez ustanku komentują twoje relacje z partnerem. Niech znajome Byki i Skorpiony najpierw zadbać o swoje szczęście, a ty zajmij się swoim. Samotne Strzelce kogoś poznają.

KOZIOROŻEC



Nie będziesz miał teraz zbyt wiele wspólnego z ideałem porywającego kochanka. Od poniedziałku do środy obowiązki będą ważniejsze niż randki. A jeszcze partner zacznie cię irytować swoimi żartami. Przeczekaj gorsze chwile, powstrzymaj się przed awanturą. Samotnym Koziorożcom grożą pomyłki miłosne. Uważaj, do kogo wysyłasz wiadomości albo gdzie się umawiasz. Dopiero w czwartek i piątek łatwiej wyczujesz ludzi.

WODNIK



Wenus namiesza ci teraz w głowie i związku. Zaczyniesz wtrącać się w sprawy partnera, na których zbyt dobrze się nie znasz. A może darujesz sobie pouczanie i krytykę? W czwartek i piątek uważaj na znajomych, zaczną cię krytykować i doradzać. A tego nie lubi żaden Wodnik. Single będą w dobrym nastroju, ale bardziej do zajęcia się domem niż poznawania ludzi. Nie znaczy to, że nic się nie będzie działo, ale większą wartość stanowić będzie przyjaźń i dobra zabawa.

RYBY



Trudno będzie za tobą nadążyć, ale prawdziwa miłość da radę. Zapragniesz czułości i bezpieczeństwa. Mars będzie kusić do flirtów i zakazanych romansów. Nie rób głupot! Jeśli ukochana osoba nie będzie chciała teraz spełniać wszystkich twoich zachcianek, postaraj się o więcej wyrozumiałości i cierpliwości. W czwartek lub piątek samotne Ryby mogą spotkać kogoś interesującego. Nie przyspieszaj biegu sprawy, a wszystko samo się ułoży.

HUMOR

Na lekcji religii:

- Jasiu, ile jest Przykazań Bożych?
- Dziesięć.
- A kościelnych?
- Dwóch. Pan Mietek i pan Józek.

Mąż do żony:

- Kochanie, wróciłem z pracy. Jest może jakaś kolacja?
- Tak. Stoi w kuchni na stole.
- Gdzie? Nie ma nic!
- Już 10 lat po ślubie, a ten zawsze się na to nabiera...

Rozmawiają dwie koleżanki:

- Widziałaś, jak Kaśka zbrzydła?
- No, aż miło popatrzeć.

Rozmowa o pracę:

- Proszę wymienić swoją mocną cechę.
- Jestem wytrwała.
- Dziękuję, skontaktujemy się z panem później.
- Zaczekam tutaj.

Nowo przyjęty policjant przez pomyłkę w księgowości nie dostawał pensji przez 4 miesiące. Po odkryciu pomyłki przełożony wzywa policjanta na rozmowę.

- Od 4 miesięcy nie dostajesz pensji! Czemu nic nie mówiłeś?
- Myślałem, że jak dostałem broń służbową, to mam sobie już jakoś radzić...

Tata zwraca się do córki:

- No, córeczko, pokażmy, jak się ładnie nauczyłaś nazw miesięcy. Sty...?
- Czeń!
- Lu...?
- Ty!
- A dalej sama!
- Rzec, cień, aj, wiec, piec, pień, sień, nik, pad i dzień!

W sądzie:

- Ile pozwana ma lat?
- Chwileczkę, Wysoki Sadzie, muszę policzyć. Kiedy wychodziłam za niego za mąż, miałam 20 lat, on miał 40. To teraz, jeśli on ma 70, a ja jestem o połowę młodsza, to mam 35.

Jasiu wraca do domu po pierwszym dniu w szkole:

- Czego nowego dziś się dowiedziałeś? - pyta go tata.
- Że inne dzieci mają znacznie większe kieszonkowe.

Jaś do nieprzytomności zakochany w Małgosi pyta:

- Małgosiu, co powinienem ci dać, żebyś mogła cię pocałować?
- Narkozę...

Dlaczego kiedy ja rozmawiam z Bogiem, nazywa się to modlitwą, a kiedy Bóg rozmawia ze mną - schizofrenią?

Reklama

GIANT

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia składa Kocot Bike

KOCOT BIKE ROWERY OKÓLNA 76

KUPUJĄC U NAS WSPIERASZ CZĘSTOCHOWSKIE KOLARSTWO

Jeździsz dieslem? Przygotuj samochód do zimy!

Ze względu na wysokie koszty benzyny wiele osób jeszcze kilka lat temu decydowało się na auta z silnikiem wysokoprężnym. Od tego czasu ceny się zmieniły, ale wielu kierowców pozostało przy dieslu. Jak o niego zadbać podczas mroźnej zimy?

Diesle debiutujące w autach osobowych na początku nie były chętnie wybierane przez klientów ze względu na słabe osiągi, mizerną elastyczność i problemy z zimowym rozruchem. Silniki wysokoprężne skrupulatnie jednak udoskonalano, aż ich niedoskonałości zostały niemal całkowicie wyeliminowane. Większość właścicieli aut z dieslem nawet nie wie, co to znaczy nie móc uruchomić silnika, gdy na dworze panują ścisze syberyjskie temperatury. Niestety, jeśli nie zadba się odpowiednio o poszczególne elementy, można się mocno zdziwić podczas porannego rozruchu.

Aby uniknąć niemiłych niespodzianek, przede wszystkim trzeba zadbać o filtr paliwa. Nawet gdy jeździmy niewiele, powinien on być regularnie wymieniany przed każdą zimą. Dlaczego akurat przed zimą? Ponieważ właśnie wtedy w filtrze zbiera się najwięcej wody, parafiny i innych zanieczyszczeń. Odradzamy przejeżdżanie kolejnej zimy na filtrze obciążonym zanieczyszczeniami z poprzedniej zimy, bo najczęściej kończy się to albo problemami z uruchomieniem silnika, albo niespodziewanym jego zgaśnięciem.

Takie zachowanie jednostki napędowej spowodowane jest niemożliwością przedostania się paliwa przez zatkany filtr do silnika. Często prowadzi to do zapowietrzenia się układu paliwowego lub przedwczesnego uszkodzenia układu wtryskowego, jeśli do wtryskiwaczy dostaną się zanieczyszczenia. Jeżeli nie można wymienić filtra z powodów finansowych, warto wówczas usunąć wodę z odstoju filtra. Jest to jedynie działanie doraźne, które w pełni nie uchroni silnika przed zubożnymi skutkami wyeksploatowanego filtra.

Przed pojawieniem się pierwszych poważniejszych mrozów trzeba też zadbać o świece żarowe. Odpowiadają one za rozgrzewanie powietrza przedostającego się do cylindrów (dzięki temu dochodzi do samoczynnego zapłonu oleju napędowego). Zużyte świece żarowe nie będą dogrzewać, przez co uruchomienie jednostki napędowej stanie się po prostu niemożliwe. Warto też tankować tzw. zimowe paliwo i unikać przypadkowych stacji benzynowych sprzedających ON z niewiadomego źródła. Przy tankowaniu należy pamiętać też o tym, żeby w miarę możliwości zalewać bak do pełna lub co najmniej do połowy, co ograniczy wytrącanie się parafiny i wyeliminuje ewentualne kłopoty z rozruchem. Jeżdżenie na oparach przyczynia się do szybszego zużycia pompy paliwa i zwiększa prawdopodobieństwo wystąpienia powyższych problemów. (oprac. red.)



Odradzamy przejeżdżanie kolejnej zimy na filtrze obciążonym zanieczyszczeniami z poprzedniej zimy, bo najczęściej kończy się to albo problemami z uruchomieniem silnika, albo niespodziewanym jego zgaśnięciem.

Reklama

BOSCH
Diesel Center

www.gora-serwis.pl
P.H.U. GÓRA
ul. Bugajska 18 42-200 Częstochowa
tel. 34 371 0425, 363 6924

- ◆ Komputerowa diagnostyka silników diesla TDI, CDI, HDI, JTD, DCI, DI
- ◆ Naprawa pomp wtryskowych wszystkich typów: EDC, VP29/30/44, Common Rail (osobowe, dostawcze, ciężarowe, maszyny)
- ◆ Naprawa wtryskiwaczy i pompowtryskiwaczy
- ◆ Naprawy główne i bieżące silników diesla
- ◆ Wymiana rozrządów, sprzęgieł, świec, filtrów, hamulców, kół dwumasowych

Życzymy Państwu rodzinnych, radosnych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2018r.

Reklama

Reklama

F.U.H. Ro-To Car
Roman Brzeski, Tomasz Zembik

Niezależny Serwis Forda

42-200 Częstochowa
ul. Barbary 85
tel. 692 993 510
tel. 660 285 487

Zapraszamy użytkowników samochodów osobowych i dostawczych marki Ford na naprawy i diagnostykę komputerową

Dziękując Państwu serdecznie za dotychczasową współpracę, pragniemy złożyć życzenia ciepłych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz samych sukcesów w nadchodzącym Nowym Roku

AKUMULATORY KLIMATYZACJA

EXIDE TECHNOLOGIES

Centra MOCY

Zaprasza na bezpłatne przeglądy akumulatorów w firmie ANODA

AKUMULATORY
TURBOSPŁĘZARKI
PO REGENERACJI
Częstochowa, ul. Ogrodowa 61,
tel. 34 324 06 09

KLIMATYZACJA
NAPRAWA SERWIS
Częstochowa, ul. Stawowa 8
tel. 34 368 17 86
www.anoda.com.pl

Szczęśliwych, kojących, przeżytych w zgodzie ze światem i z sobą samym, pełnych życia i miłości Świąt Bożego Narodzenia oraz niesamowitego, niezapomnianego, niepowtarzalnego sylwestra życzy ANODA



Poradnik kierowcy



Bezwzględnie zakazane będzie przewożenie dziecka poniżej 3 lat w pojeździe niewyposażonym w pasy bezpieczeństwa i urządzenia przytrzymujące dzieci.

Reklama

Życzę Państwu wspaniałych świąt Bożego Narodzenia spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze, samych szczęśliwych dni w nadchodzącym roku oraz szampańskiej zabawy sylwestrowej

MECHANIKA POJAZDOWA
ROGOZA
ul. Prosta 62
42-200 Częstochowa
(dojazd od ul. Równoległej)
tel. kom. 609 796 232
czynne od 9.00 do 17.00

Reklama

SERWIS AUT AMERYKAŃSKICH
PHU SILVER 42-200 Częstochowa, ul. Połaniecka 33B (przy DK1)
www.phusilver.com.pl tel. (34) 362 77 21, e-mail: phusilver@interia.pl

Szczęśliwych, radosnych i pełnych miłości świąt Bożego Narodzenia oraz niezapomnianego sylwestra życzy SILVER

Reklama

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW SC/35

42-221 CZĘSTOCHOWA
UL. IKARA 71/73
tel. 34 362 73 02
czynna
pon.-pt. 7.00 - 20.00
sob. 7.00 - 14.00

PEŁNY ZAKRES BADAŃ TECHNICZNYCH

Życzymy Państwu cudownych Świąt Bożego Narodzenia spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze oraz samych szczęśliwych dni w nadchodzącym roku.

Reklama

WEGA 42-200 Częstochowa, ul. Żyzna 1
tel./fax 34 365 92 12
www.wega.cze.pl

STACJA PALIW
OLEJ
OPAŁOWY

AUTO MYJNIA **nowość**
MYCIE BEZ WYSIADANIA

NOCLEGI
FREE WI-FI

SZCZOTKI SoftTecs

Zdrowych spokojnych i pełnych rodzinnego ciepła świąt Narodzenia Pańskiego. Odpoczynku od codziennego zabiegania oraz chwili zadumy. Wszechkiernej pomyślności w Nowym Roku oraz spełnienia w życiu osobistym i zawodowym życzy Wega

Przewożenie dziecka w samochodzie – przepisy 2018

- Nie obowiązuje granica 12 lat dla przewożenia dzieci w fotelikach (ważna jest granica wzrostu – w fotelikach muszą jeździć dzieci mierzące mniej niż 150 cm).
- Fotelik samochodowy powinien być dostosowany m.in. do wagi i wzrostu dziecka.
- Bezwzględnie zakazane będzie przewożenie dziecka poniżej 3 lat w pojeździe niewyposażonym w pasy bezpieczeństwa i urządzenia przytrzymujące dzieci.

Czy można przewozić dziecko na przednim siedzeniu samochodu?

- Dzieci do 150 cm wzrostu mogą podróżować na przednim siedzeniu w foteliku lub innym urządzeniu podtrzymującym.
- Dzieci od 135 cm wzrostu mogą podróżować na tylnym siedzeniu w pasach bezpieczeństwa bez fotelika, jeśli ważą więcej niż 36 kg.

Czy można przewozić dziecko z przodu w samochodzie z poduszką powietrzną?

- Można przewozić dzieci w fotelikach na przednim siedzeniu i tyłem do kierunku jazdy w samochodzie z poduszką powietrzną tylko po dezaktywacji poduszki!

Kiedy dziecko może jechać bez fotelika?

- Obowiązek przewożenia w foteliku lub innym urządzeniu nie obejmuje dzieci z zaświadczeniem lekarskim o przeciwwskazaniu do jego stosowania.
- Zwolnione z zapinania pasów będą: kobiety w widocznej ciąży, osoby z zaświadczeniem lekarskim, taksówkarze, instruktorzy i egzaminatorzy szkół jazdy, funkcjonariusze BOR i żandarmerii wojskowej, zespoły medyczne.
- Gdy samochodem jedzie troje dzieci, dwoje ma nakaz podróżowania w fotelikach na tylnym siedzeniu, a dziecko, które ma co najmniej 3 lata, może zajmować obok nich miejsce bez fotelika, ale w zapiętych pasach bezpieczeństwa.

Za złamanie przepisów grozi mandat w wysokości 150 zł i 6 punktów karnych. To jednak nic w porównaniu z zagrożeniem, jakie niewłaściwe przewożenie dziecka w samochodzie niesie dla jego zdrowia i życia!

(oprac. red.)